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Vabariigi Valitsuse deklaratsioon

Eesti vabariigi kodanikud!
Eile kujundati uus Eesti vabariigi valitsus. See astus - rahva vaenulise - valitsuse ase

mele, kes ei suutnud ega tahtnud kindlustada õiget sise-ja, välispoliitikat, millist vajas
eesti rahvas. Endine valitsus ei olnud võimeline ega tahteline ausalt ellu viima Nõu
kogude Liidu ja Eesti vahelist vastastikuse abistamise pakti,! mis; päästis meie kodu
maa sõjatulikahjust ja mis tagab Eestile rahu ja ta piiride julgeoleku. Endise valit
suse poliitika oli vastuolus eesti rahva põhihuvidega.

Asudes oma kõrgete riiklike kohustuste täitmisele, peab Eesti vabariigi uus valitsus
oma esimeseks pühaks kohustuseks teatada kogu eesti rahvale, et tema kavas on üli
mal määral teenida rahvast, tema, huvisid ja lootusi, mida seni eelmiste valitsuste tagur
liku režiimi poolt jämedalt maha suruti ja ignoreeriti. Lähtudes sellest peamisest põhi
mõttest seab uus valitsus enesele üles järgmised tähtsamad ülesanded:

Välispoliitika, alal toetades ja arendades normaalseid vahekordi kõigi riikidega, kind
lustab valitsus "esijärjekorras Nõukogude! Liiduga sõlmitud vastastikuse abistamise pakti
ausat ja tõelist täitmist ja temaga tiheda liidu alusel tõelikult siiraste ja sõbralike su
hete edasiarendamist.

Valitsus on veendunud, et üksnes sel alusel on võimalik Eesti iseseisvuse ja kaitse
kindlustamine.

Sisepoliitikas pühendab valitsus kogu oma jõu rahva õiguste täielikule maksma
\panekule, tema ainelise heaolu tõstmisele ning rahvusliku kultuuri ja, kodumaa hü
vangu arendamisele. 'Selle sihiga kindlustab valitsus rahva, demokraatlike õiguste
teostamise.

Ta hoolitseb poliitiliste vangide, rahva vabaduse eest võitlejate amnestia viivita
matu läbiviimise eest.

Valitsus võtab päevakorda rahva tõelist tahet mitte esindava Riigivolikogu ja Rii
ginõukogu jn uute valimiste läbiviimise küsimuse, et nõnda teostada

algatab kohalike omavalitsuste reformi, et kindlustada neis rahva tõelist osavõttu.
Uus valitsus seab endale ülesandeks kuritahtlikest,

laostavaist ollustest; tööliste, talupoegade ja töötava haritlaskonna organisatsioonide
abiga teostada otsustavat võitlust bürokratismi ja riigiaparaadi ülekulutuste vastu,
asendades mandunud, laostunud ja bürokraatlikud elemendid rahva mitmesugustest

„ kihtidest tulevate värskete jõududega, et muuta valitsemisaparaati ausaks, vähekulu
kaks ja rahva tarvetele vastavaks.

Valitsus püüab kindlustada Eestis elavate vähemusrahvuste õigusi ja otsustavalt
kõrvaldada lahkhelid üksikute rahvuste vahel,1 taotledes meie maal asuvate rahvuste
tõsist sõprust. Valitsus astub tarvilikke samme seaduste läbiviimiseks, mis taotlevad
töölisklassi ja haritlaste töötingimuste ia olude parandamist, samuti seadusi, mis on
sihitud põllumeeste majanduse ja kultuuri edendamisele ja tõstmisele.

Valitsus pöörab tõsist tähelepanu rahvahariduse ia: tervishoiu igakülgsele arenda
misele. Ta võtab tarvitusele kõik ablEoud, et Eesti majanduslik elu, kaubandus ja
tööstus saaksid tõhusalt areneda tihfcdate vastastikuste majanduslike Vahekordade

alusel meie suure idanaabri-ja Nõukogude Liiduga.v : •. -
Jagades eesti rahva sooje tundeid /Punaarmee vastu annab valitsus omalt poolt

täielikku kaasabi Nõukogude Liidu vägede paigutamisele Eestis.
Vabariigi valitsus, olles sügavalt veendunud, et tema. tegevuskava väljendab tõe

lisi rahva huvisid ning soodustab meie kodumaa hüvangut, pöördub üleskutsega
kõigi Eesti kodanike poole, vaatamata n£nde sotsiaalsele olukorrale, rahvusele, soole
või usule, koonduda üksmeeles riigi uute ajalooliste ülesannete ümber ja aidata
laialdaselt kaasa valitsusele tema-töös.

Uus vabartiai valitsus ToomPea *ossi esisel enne sõltu vab. presidendi K. Patsi juure Kadriorgu ametivande andmisele. Paremalt: peamin. dc.
ä1 »ai,l3Us Joh. Vares-Barbarus, harldusmin. Joh. Semper, kohtumin. B. Sepp, sõjamin. kindr.-m. T. Rotberg, välismin. N. Andresen,

peamin. abi prof. H/'Kruus, majandusmin. J. Nihtig, teetfemin. l). Karm ja põllutöömin. adv. A. Jõeäär. Pildilt puuduvad sotsiaalmin. N. Ruus ja sise«
min. M. Unt.

Uue valitsuse esimene

koosolek

Laupäeval, 22. skp., toimus ' Toompea
lossi Valges saalis uue vabariigi valitsuse
esimene koosolek. Koosolekut juhatas pea
minister Joh. Vares.

Samal koosolekul arutati läbi ja võeti
vastu ka vabariigi valitsuse deklaratsioon.

Peaminister ja vabariigi

valitsus andsid pühaliku

tõotuse

Eesti Vabariigi Põhiseaduse § 51 ko
haselt peaminister Johannes Vares andis
vabariigi presidendile pühaliku tõotuse 21.
juunil 1940 kell 22.20 ja teised vabariigi

valitsuse liikmed andsid pühaliku tõotuse
vabariigi presidendile 22. juunil 1940 kell
10.15.

Meeleavaldustel surma

saanud isikute matuse

kulud riigi kanda

Vabariigi valitsus õrna koosolekul 22.
skp. otsustas võtta* riigi kanda 21. juunil
1940. a. toimunud meeleavalduste puhul sur
ma saanud isikute matusekulud kuni. 200 kr.
isiku pealt.

Surmasaanute perekondade ja meeleaval
dusel haavata saanud isikute toetamise küsi
muses vabariigi valitsus tegi sotsiaalminist
rile ülesandeks esineda sellekohase ettepane
kuga, tarbe korral esialgselt abi andes hoole
kande summadest.

Prof. Hans Kruus pea

ministri asetäitjaks

Vabariigi ; presidendi käskkirjaga 22.
juunist s. a. nimetati minister Hans

Kruus peaministri asetäitjaks.

Õpetajate asetäitmine Kaarma
ja Karja kogudustes

Kaarma koguduse senine õpetaja Elmar Tõld
sepp siirdus hiljuti Narva. Sel puhul ta vabastati
konsistooriumi otsusega Kaarma õpetaja kohalt, ar
vates 1. juunist 1940. Kaarma koguduse õpetaja
koha vabaolemise ajaks konsistoorium pani selle ko
guduse õpetaja ülesanded Mustjala koguduse õpe
tajale A. Kriisale.

Ka on praegu vaba Karja koguduse õpetaja koht.
Saaremaa praostkonna praosti ettepanekul otsusta*
•konsistoorium panna Karja koguduse õpetaja ko«
huste täitmine Valjala koguduse õpetaja A. E lkeni
peale, seniks kui on Karja kogudusele õpetaja va
litud.

Peaminister dr. J. VARES

Muudatus sõjavägede juhi kohal

Sõjavägede ülemjuhataja asemel sõjavägede juhataja

Vabariigi presidendi käskkirjaga 22. juu
nist s. a., mis antud eriõigusel, vabastatakse

kindral Johan Laidoner YR I/l, 111/ l
sõjavägede ülemjuhataja ametist ja tegeli
kust sõjaväeteenistusest, arvates 22. juu
nist 1940. a.

Vabariigi presidendi eriõigusel antud
käskkirjaga samast kuupäevast võetakse
kindralmajor Gustav Jon s o n VR VSr IV2
tegelikku sõjaväeteenistusse ja nimetatakse
tema sõjavägede juhatajaks, arvates 22. juu
nist 1940. a.

23. juuni - Vabaduspühaks

Anti Pühade ja puhkepäevade seaduse
muutmise seadus

Vabariigi valitsuse koosolekul 22. skp.
vaadati läbi ja antakse vabariigi presi
dendi dekreedina Pühade ja puhkepäeva
de seaduse muutmise seadus, millega' riik
likkude pühade ja puhkepäevade loetelus
võidupüha nimetus asendatakse vaba
duspüha nimetusega.

Muudatust kohaldatakse alates 23.
Juunist' s. a.

Hulgaliselt tervitusi uueie pea-.
ministrile ja vabariigi valitsusele

Uue vabariigi valitsuse ametisse astumise puhul
on saabunud peaminister dr. Johannes Varese
nimele hulgaliselt tervitus- ja õnnesoove nii kodu
kui välismaalt, milles väljendatakse tänu • ja poole
hoidu uuele peaministrile ja vabariigi valitsusele.
Samuti saabub arvukalt tervitusi ja õnnitlusi'kõi
gile vabariigi-valitsuse liikmeile üksikult.

Siseminister M. Uni sisekaitse
ülemaks

Vabariigi-presidendi K. P ä ts i • otsusega-22."juu- -
nist s. a. vabastatakse sisekaitse ülema ülesanne
te täitmisest senine siseminister August Jüri ma
ja pannakse sisekaitse ülema ülesanded siseminister
Maksim U n t'ile, arvates 22. juunist -1940.-a. .

Klndral-major G. JONSON

Käesolevaga leafame, ei* alases 25- juunist s. a

asub

Tallinna Majaomanikkude Pank

uutesse ruumidesse l^l^a 1 lend, N. M. K. li. ruumid)

Panga , telefonid on-järgmised:. 437-12, 420-93, 443-67 (kaugkõned), 414-59.

Juhatus.

Zeitschrilt jSr Pojitik, Wirtschalt und Arbetterjbewegung

nn. 25. .
Sisaldab muuseas artikli: „Der Aussenhandel
Lettlands und Estlands mit der Sowjetunion".
Hind 25 senti. Müügil kioskites.

MEREMEESTELE

Kõik" meremehed, kaptenid, tüürimehed, me
haanikud, raadiooperaatorid, assistendid, kokad,
madrused ja kütjad ilmuda Meremeestekodu
ruumidesse 25. juunil s. a. kell 18.00
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Puust latt arvepidamise
raamatuna

Narva linnamuuseum sai huvitavaid etnograafilisi
esemeid Narva-taguselt

Narva linnamuuseum on hakanud saama Narva
tagustest vene küladest huvitavaid etnograafilisi
esemeid muuseumi juures asutatava vene etnograa
filiste esemete kogu jaoks. Nõnda toimetati muu
seumi omapärane arvepidamise-raamat, mis kuju
tab endast umbes 3 m pikkust puust latti. See
latt saadi kätte Nisõi külast, kus kohalik küla
vanem noaga lõikas latile' märke valla naturaal
kohustuste täitmise kohta. Iga talu oli latil eral
datud sügavama krammiga, kuna väiksemad kram
mid tähistasid seda, mitu naturaalkohustuse päeva
oli talu annud vallale. Kui talu rubriik täitus
kriipsudega, siis noaga lõigati laast pealt ja küla
vanem võis jälle hakata märkima tööpäe\ade arvu.

Eesti külades niisuguseid naturaalkohustuste
märkimise latte ei tunta, kuna valdades olid juba
vastavad raamatupidamised ja päevade märkimine
teostus kirjalikult.

Muuseumidesse on toimetatud veel terve rida
muidki esemeid, mis kuuluvad küllalt haruldaste
liiki. - Suurem etnograafiliste esemete kogumine
algab hiljem ja siis osa kogutud asj^u.saadetakse
ka Eesti Rahvamuuseumile. •v > •

Rälmeparved Narva lahes

Viimastel päevadel on hakanud N.-Jõesuu kalu
rid saama korralikult räimi. Nagu kalurid kõnele
vad, olevat Narva lahte jõudnud suuri räimeparvi.
Vastavalt saagi rohkusele, on tunduvalt langenud
ka räimehind. Ainult lõhesid pole tänavu veel Nar
va jõkke ajanud, kuigi tavaliselt sel ajal on olnud
juba lõhepüük täies hoos.

Kolmes kohas Järvamaal süttis
mets

Albu valla Ageri küla lähedal süttis talupida
jatele kuuluv segamets, mida põles - umbes 7 hä.
Talupidajate kahju tõuseb 620 kr. õnnetuskohal
käisid ümbruskonna elanikud ja tuletõrjujad, kelle
del õnnestus tulele piir panna. Tuli sai alguse
Ageri külas elutseva talupidaja Gustav Ersta ja
tema sulase käest, kes põletasid oma maa-alal
risu.

Albu valla Soosalu külas süttis Nigula talu
turbaraba, mida põle? vähemal määral, kuna tulele
suudeti panna piit. Paide valla Mäo asunduses
süttis Järva maavalitsusele kuuluva Mäo talu soo
heinamaa, mida põles 1 ha ümber. Tuli sai alguse
lastekodu kasvandike käest, kes karjas olles tegid
tuld.

Tuli laastas Narva jõe ääres

jälle metsa

Vasknarva valla piirides, Jõhvi-Vasknarva tee
ääres, tekkis tulikahju Permisküla talupidajate B.
Vassiljevi ja J. ICrõlovi heinamaa-anetsas.
Kustutustööd kestsid vahetpidamata 5 tundi ja nen
dest võtsid osa külade elanikud. Tuli hävitas .Vas
siljevi 12 ha maa-alal heinamaa-metsa 850 kr. ja
Krõlovil 2 ha maa-alal 50 kr. väärtuses metsa. Mil
lest tuli sai alguse, see on teadmata, kuid oleta
takse, et mõni teeline viskas maha suitsuotsa, mis
kutsuski esile metsapõlemise.

Valla, hoolealustel üle 2000 kr.

hölusummasld
Tartumaal 'Kambja' vallas on kaks vallahoole

alust naisisikut jätnud pärast-surma maha'nimeta
misväärsed hoiusumanad. Nende olemasolus polnud
keegi teadlik peale hoiuste omanike. Alles pärast
surma selgus see.. ühel naistest—; Marie Libal 
oli pangas üle 1500 kr., kuna .teine jättis hoiusum
mana ligi 800 kr. maha. "Nüüd õn esimese asja
osalise lähemad omaksed astunud samme raha kät

tesaamiseks. •• - -
Mõlemad vanainimesed elasid vanaduspäevil suu

res puuduses ega raatsinud isegi süüa.

Katsed mootoripetrooleuml
kvaliteedi tõstmiseks

Põllupidajate ringkonnist on sageli avaldatud
rahuolematust meie õlitööstustes valmistatud moo
toripetrooleuml üle, kuna viimases kasutamisel trak

torimootorid sagedasti lühikese töötamise järele
ummistusid, mis takistas pidevat tööd ja tekitas
ajakulu. Olukorra lahendamiseks on nüüd Silla
mäe õlitehastes asutud teostama suuremaid uuri
mistöid, et selgitada senise puuduse põhjusi. Kat
sete teostamiseks valiti üks kohalik traktorijaam,
kus tehtud töö tulemustena on nüüd selgunud,
et viga ei seisa mitte mootoripetrooleumis, vaid
meie traktorimootorite konstruktsioonis. Seniste
tööviiside ja mootorite ehituste juures tekkis pet
rooleumi juures enne traktorite täie jõuga tööle
asumist liig suur eelsoendus, mille tagajärjel pet
rooleumis tekkisid lahustusprotsessid, mis tekita
sidki, kivistuskorra ja mootorite sisemisi ummis
tus!. Sageli tekkisid töötakistused juba 3—4-tun
nise töötamise järele, kus siis uuesti tuli asuda
puhastustöödele. Nagu aga -enised katsete tule
mused on näidanud, kaob nimetatud puudus täiesti
pärast mootorite juures teatavate uuenduste läbi
viimist, mis pealegi on seotud väikeste kuludega.
Liig suure eelsoenduse ärahoidmisel on suudetud
tõsta ka traktorite teovõimsust ja katsejaamas on
mootorid täiskoormatusega töötanud juba nädala-

ilma et mootorites tekiks mingisugust
ummistust* eg® töödtakistavat nähtust. Ku
na avastatud paremus r-on suure ja üldise täht
susega, siis on tööstuse juhatuse poolt koostatud
kirjalikud kavad vastavate- täiendustööde teosta*-
miseks mootorit*» konstruktsiooni juures ja need
laiali saadetud paljudele traktorijaamadele, kellede
poolt seni arvustatud peamiselt, mootoripetrpa
leumi kvaliteeti, mis ei vastavat'nõuetele. Vastab
vait meil kasutamisel olevate mootorite tüüpidele,

'.tuleb teatavad täiendustööd teha iga. tüübi juu
res erimooduse järgi, millised aga peale lühikeste
katsetuste pole seotud kuigi suurte kuludega.

Lätile uus põhiseadus

Võšinski hüüdis läti keeles meeleavaldajatele: „Elagu vaba Läti! Elagu vankumatu

sõprus vaba Läti ja N. Liidu vahel!"

Riia, 22. 6. (ETA) (Leta) Reedel enne
lõunat kogunesid töölised paljudest vabri
kutest keskvangla juure, kus amnestia põh
jal vabastati kokku umbes 250 poliitilist
vangi. See järele meeleavaldajad läksid ar- -
vukate plakatitega läbi linna tänavate.

Pealkirjad plakateil olid suu-
natud vana valitsuse vastu,

kriipsutasid alla sõprust N. Liiduga
janõudsidpõhj ai ikke reforme.

Meeleavaldajate rongkäigu kestel valitses
täielik kord ega tekkinud mingisugu

seid vahejuhtumeid. N. Liidu saatkonna
hoone ees toimus tormilisi austusavaldus!
N. Liidule ja tema vägedele. N. Liidu rah
vakomissaride nõukogu esimehe asetäitja
Võšinski ja N. Liidu saadik Derevjanski,
samuti kui N. Liidu vägede kõrgemad oh
vitserid astusid rõdule.

VõšinskijaDerevjanski vasta
sid austusavaldustele sõnavõt
tudega, milledes nad esile tõst
sid sõprust mõlema riigi vahel.

Võšinskilõpetasomakõneläti
k eelse hüüdega: „Elagu vaba
Läti! Elagu vankumatu sõprus

vaba Läti ja N. Liidu vahe 11" Eda
si liikusid meeleavaldajad välisministee
riumi hoone ette, kus asuvad valitsuse ruu
mid. Seal astusid uue valitsuse liikmed

eesotsas prof. Kirchensteinsiga rõ-

dule. . Peaminister ütles oma lühikeses kõ
nes: Vana valitsus on langenud. Meie
ülesandeks on juhtida Lätit paremale teele.

Meie koostame töötavale rah-

vale põhiseaduse ja siis valite
teie ise õigedinimesed. kes kan
navad hoolt teie tuleviku eest.

Järgnevalt Uks meeleavaldajate esindaja
luges rõdult ette rea tööliste nõudmisi
uuele valitsusele. Peaasjus langevad

need nõudmised ühte valitsuse
deklaratsiooniga.

Läti vabariigi uus pea- ja välisminister
PROF. AUGUSTS KIRCHENSTEINS

Kehtna kodumajanduskool

pühitses juubelit

Kool sai 15-aastaseks ja saatis välja 10-da
lennu õpilasi. Kehtna kõrgemas kodunduskoolis
lõppes õppetöö reedel. Kuna käesoleva õppeaasta
ga Kehtna kool sai 15-aastaseks ja tänavune lend
oli koolil järjekorras kümnes, tähistati kahekord
set juubelit pidulikult. Neljapäeva õhtul toimus
Kolmainu kirikus pidulik jumalateenistus. Pärast
jumalateenistust sõitsid kõik kooli õpetajad ja õpi
lased Rakvere lähedale Vinni mõisa, kus töötab osa
koole, et üheskoos veeta viimaseid tunde.

Reedel kell 12 algas aktus. Vilistlaskogu poolt
koolile1 annetatava lipu pühitses pastor J. Varik,
misjärole vilistlaskogu esindaja andis lipu edasi
nõunik mag, Alma Martinile, kes selle kohaste
soovisõnadega andis koolijuhatajale V. Soerdile,
viimane omakorda andis lipu edasi 10-da, s. o. tä
navuse kui juubelilennu hooldada.

Järgnevas aktuseosas dir. V. Sõerd andis üle
vaate 15 aasta jooksul tehtud tööst, tänades kooli
ülalpidajaid, kes on võimaldanud õppenõukogule
koolis teostada õppetööd oma kavade järele, mis
püüavad maksimaalsel määral eluläheduse poole.
Kooli on lõpetanud kodumajanduse osakonnas 145,
kodutööstuse osak, 60 ja aiandusharus 54. Kool on
õpilasi vastu võtnud sel määral kui on olnud
kodumajandusliku eriharidusega isikute järele
nõudmist, püüdes ka selles suhtes eluläheduse
poole.

Aktusekõne pidas pr. mag. A. Martin, kes tä
nas õpetajaskonda ja direktorit tehtud töö eest,
vaatamata igasuguseile takistusile ja raskusile.
Ta andis edasi haridusministri teenete
tunnustuse dir. V. Soerdile ja inspek

tor pr. Lindele (Greenberg). Viimane on
töötanud kogu 15 aastat Kehtnas. Lõpetajaile tõi
ta kaasa' väikesed kingitused.

ICoolilõpetajaile, keda kolmes osakonnas 24,
jagas lõputunnistused pr. Martin. Lõpetajaile anti
ka igale roosiõis. Lõputunnistuse kättesaamise
järele oli veel protseduur lipuga.

10. lend, kes äsja lipu vastu on võtnud, kuid
tunnistuste kättesaamisega muutus vilistlasiks, an
dis lipu edasi enda järgnevale 11. lennule.

Juubeli puhul öeldi rohkesti sooje tervitussõnu.
Aktuse kaunistuseks oli laulupalg,

' Kehtna kõrgema kodumajanduskooli lõpetas 24
õpilast. Kujundusosakonnas: Linda Heinsalu, Lal
me Illison, Viiu Järv, Hilja Klaus", Ilse Mahlapuu,
Valve Martin,. Leida Raukas, Ellen Saks, Alma
Sark, Aaja Taba ja Ingeborg Thomson. . . .

Aiandusosakonna: Helje Andre, Senta Rätsep,
Aino Toomel, Ellen Lihv, Irma Sims 'ja Hilda
Vanakesa.

Kodutööstusosakonna: Helmi Aomere, Ncte Lii
vak, Antonina Saaremäe, Aita Tamm, Leida Treu
muth, Aino Tuvikene ja Linda Vaigur.

Kindral Kljavinši

päevakäsk
Riia, 22. 6. (ITTA) (Leta) Uus vägede

juhataja kindral Kljavinš on oma ame
tisse astumise puhul avaldanud päevakäsu,
milles üteldakse: Sõdurid. Minu esimeseks
nõudmiseks teile on teha rahulikult tööd, mis
on igaühe kohuseks. Iga ohvitser, instruktor
ja sõdur peab aru saama, et praegused polii
tilised olukorrad, kus pool Euroopat põleb
sõjaleekides, nõuavad meilt käskivalt, et me
täidaksime parima tahtega kohuseid, mis
meile peale paneb vastastikuse abistamise
pakt N. Lijduga. Tänu sellele lepingule ole
me meie eemale jäänud sõjast ja. ainult see
leping võib meid ka edaspidi hoida sõja eest.
Seepärast on minu teiseks nõudmiseks 
igaüks peab täitma oma kohuseid, et hea
koostöö ja vastastikune usaldus meie sõdu
rite ja N.-Liidu vägede vahel, kes on tulnud
siia meie liitlastena, võiks Uha enam süvene
da ja tugevneda.

Moskva heatahtlik hinnang

Läti uuele valitsusele

Valitsus koosneb parimatest Läti avaliku elu ja riigi

kaitse tegelastest

Moskva, 22. 6. (ETA) (TASS) Ise
loomustades Läti uut valitsust ajakirjan
dus rõhutab, et uude valitsusse on astu
nud Läti silmapaistvad haritlaste esinda
jad, kes on laialdaselt tuntud kogu riigis.
Peaminister ja ajutine välisminister pro
fessor Kirchensteins on silmapaistev

teadlane ja Läti avaliku elu tegelane, kes
energiliselt on töötanud heanaaberlike su
hete loomiseks Läti ja N. Liidu rahva va
hel. Siseminister Wilis Lac i s on silma
paistev avaliku elu tegelane, kirjanik ning
tuntud ajakirjanik, omades silmapaistva
koha Läti kirjanduses. Kaitseminister

kindral D ambi t i s võttis aktiivselt osa
Läti armee organiseerimisest. Mitmel kor
ral ta on saanud aumärke oma teenete
eest. Avalike tööde minister Bla u s on
Läti silmapaistvamaid ajakirjanikke, kes

laialdaselt on tuntud Läti haritlaste ring
konnis. Sotsiaalminister ning ajutine ha
ridusminister Julis L ac i s on tuntud kir
janik ja ajakirjanik. Kohtu- ja ajutine ra
haminister Pabe r z s on mitmel korral
olnud Läti valitsuse liikmeks, Läti asuta
va kogu liikmeks ja parlamendi rahvasaa
dikuks, esindades Latgale talupoegade
edumeelset erakonda. Teedeminister Ja
gars on Läti insenerideühingu juhtivaid
tegelasi ja silmapaistev avaliku elu tege
lane. Läti sõjaväe ülemjuhataja kindral
K 1 j a v i n š on üks Läti armee organisee
rijaid, kes mitmel korral on saanud au
märke sõjaväeliste teenete eest. Sisemi
nistri abi ning poliitilise politsei ülem

Latkovski on Läti avaliku elu tege
lane, olles eriti populaarne Latgale ela
nike hulgas.

Jaapan segab vahele?

Ootab vald Prantsusmaa lõplikku alistumist

Šanghai, 22. 6. (ETA) (TASS) Jaa
pan on koondanud hulga sõjalaevu, nende
hulgas ka ühe lennukite-emalaeva Hainani
saare lähedale. Arvatakse, et

Jaapan valmistub vahele segama Indo-
Hiinas pärast Prantsusmaa lõplikku

alistumist.
Indo-Hiina vastu tegutsemiseks toovat
Jaapan vägesid Jangtse piirkonnist kl ai-

nani saarele on koondatud jub ä
umbes 100.000 Jaapani sõjaväe

last. „New York Timesi" kirjasaatja
Tokiost arvab siiski, et otseste

sõjaliste operatsioonide ' puhkemise oht
Prantsuse Indo-Hiinas on kõrvaldatud,
sest Prantsusmaa andis järele 
nõudmisele relvade läbiveo katkestanii
seks Hiinasse.

PÕNEVUSROMAAN»
.. . ffi

Kuhu jäi Heliane?

28

Kohtuteenrist toetatuna mangub pärslane
saalist wälja, trepist alla. istub takfiautosse ja
laseb end sõidutada otse raudteejaama, et minna
New Vorki tagasi. Ta pole põrmugi wäsinud
ja ta ei näinud ka mingisugust nägemust, waid
mängis ainult komöödiat. Tema tundmused on
kahepaiksed: ta on wäga suures arwamises ise
enda annetest ega suuda endale andeks anda. et
oli annud end säärase pettuse tööriistaks. Aga
lõppude lõpuks... 509 dollarit ei teenita mitte
iga päew nii kergesti kui täna.

Kohtusaalis teeb ' Vandegrift esildufe:
. siinsele politseile teha ülesandeks kohe tele

foni teel astuda ühendusse San Francisco kri-
minaälpolitseiga ja paluda seda, esiteks: kohe
Sylvia Casilla korteris selgeltnägija juhatuse
kohaselt toimetada wastamaid otsinguid maini
ttib kirjapuntra järele; teiseks: otsingute tule
mus ja eriti kirjade sõnastus tungiwalt siia
-teatada; kolmandaks: kogu kirjapundar. kui
fee tõesti olemas peaks olema, lennukiga siia
saata. Pealeselle palun teie Kõrgeaulisest
wötta proua Casilla kuni wastuse saabumiseni

. San Franciscost politsei walwe alla. et takis
iada wastuabinõude tarwituselewütmist tema
poolt."

'Kohtunik Corbett annab käigu kaitsja esil
dusele ja teeb lühikese waheaja, et majalisi ma
hendeid tarmitusele wütta.

Ajakirjanikud jooksemad tormi telefonidele,
et teatada oma lehtedele selgeltnägija sensatsioo
nilisest esinemisest. Suurem osa annab oma teatele
iroonilise männiligu. Ainult wähesed usumad

' selgeltnägija kinnituste tõsidust aga mitte, et
nad usuksid pärslase üleloomulikke müimeid,
waid et oletamad adwokaadi rafineeritud
jrikki...

XV
Pärast kohtuistungi taasawamist kuulab

Vandegrift kõigepealt üle Eddy Picki, P. P. P.
peadirektori.

Vandegrift: „Kui mana oli Heliane. kui
ta esmakordselt filmis teie seltsile?"

Pick: ..Nelja-aastane."
Vandegrift: „Te sõlmisite siis kohe kolme

aastase lepingu proua Anna. Casillaga. lapse
emaga eks ole?"

Pick: „Seda küli, sõlmisin lepingu emaga,
kuna isa, härra Fernando Casillat. tookord
5)ollliwoodis weel ei olnud."

Vandegrift: ..Kas pärast selle lepingu lõo
pemist sõlmiti jälle uus leping?"

Pick: „lah jälle kolmeks aastaks."
Vandegrift: ~Ia kes kirjutas alla sellele

teisele lepingule?"
Pick: ..s)eliane'i isa. härra Fernando Casilla.

ja tema teine naine proua Syloia Casilla."
Bandelirift: ..Kas s)eliane'i palk selles teises

lepingus oli palju kõrgem?"
Pick: ..Palgatõus oli ette nähtud juba esi

meses lepingus poolaastalt poolaastale. Teises
lepingus kinnitati siis jälle suur palga

kõrgendus."
Vandegrift: ..Kas sellesse teise lepingusse

oliwöetud paragraaf. et leping annullee
rub, niipea kui Heliane ületab tea

tud kehapikkuse?"
Pick: ..Muidugi teada pidi minu filmiselts

end sel kombel kaitsma. Heliane oli ju kuulus
laps-täht."

Vandegrift: „Kui Heliane 1928. aasta ke
wadel tegi oma wiimast filmi teie juures, kas
ta oli siis juba jõudnud selle lepingus kindlaks
määratud pikkusmõöduni?"

Pick: „Ei, weel mitte päriselt. Puudus
meel umbes üks toll."

Vandegrift: „Ia kui ta jõudnuks selleni.
siis'annulleerunuks leping ja teil polnuks enam
olnud mingeid kohustusi maksa sentigi?"

Pick: ..Juriidiliselt oli see nii... aga ma
lasknuksin ehk endaga rääkida."

Vandegrift: ..Tänan, sellest on küllalt."
Adams teeb endale agarasti märkmeid, 100-

bub aga praegu ülekuulamisest. Teda on ülla
tanud, et Vandegrift on wältinud esitamast härra
Pickile igasugust küsimust, mille põhjal wüinuks
nentida lapse ekspluateerimist ja jõukurnamist
filmiseltsi poolt. Enne kui ta ei saa aru adwo
kaadi sellest taktikast, hoidub ta pigem ettewaat
lidult tagasi.

Vandegrift pöördub silmakirjaliku kahetsuse
ga prokuröri poole:

„Mul on wäga kahju, et süüdistus seni
meile pole esitanud tunnistajana Heliane'i en
dist hoidjat, preili Frieda Baumanni. See daam
wõiks ehk anda wäga tähtsaid tunnistusi."

Kohtunik Corbett awab juba suud, et anda
noomitust selle mittesobiwasse wormi asetatud
märkuse eest.

Ent Adams, kukkudes sisse Bandegrifti pro
wokatsioonile. jõuab kohtunikust ette ja wästab:
..Süüdistusel olnuks endal wäga hnwitaw saada
seda tunnistajat. Mul on aga kahjuks õnnestu
nud niisama wähe nagu teilgi leida Frieda Bau
manni elukohta."

..See-eest on see aga õnnestunud minu kaas
töölisele härra Salvinile," wastab Bandegrift
kurikawala naeratusegä, „ja ta kuulab selle
tähtsa tunnistaja kohe üle."

Naerulagin rõkkab saalis.
Corbett manitseb ainult wormi pärast. Tema

terashallide silmade wälkumisest on aga näha. et
Bandegrifti häbematus teeb talle ülimal määral
lõbu. Ta palub süüdistajat ja kaitsjat tulemi
kus loobuda sääraseist erakönelusist.

Siis tuuakse Frieda Baumann sisse.
Pärast wannutamist ja isikut-töendawate

andmete küsimusi ja pärast tema seisukoha selgi
tust Casillade perekonnas algab öietinc ülekuu
lamine, mida seekord sooritab John Salvini.

Salvini: ..Kas leidsite ükskord Sylvia
Casilla magamistoast raamatu näärme
uurimiste üle?"

Preili Baumann: ..Jah."
Salvini: „Kas lugesite seda raamatut?"
Preili Baumann: ..Lüin lahti ainult need

leheküljed, millede mahel r-amatumärgina oli post
kaart, ja lugesin ainult üht järku, mis pliiatsiga
oli alla kriipsutatud."

Salvini: ..Milline oli selle allakriipsutatud
järgu sisu?"

Preili Baumann: ..Seal seisis, et tänapäe
wal wüiks teatud näärmete mõjutusega edendada
wöi tagasi hoida inimese kaswu. nii et siis
kunstlikult wüib teha hiiglasi ja kääbuseid."

Salvini: „Kas see tõsiasi, et see järk oli
alla kriipsutatud, tuli teile kuidagiwiisi kahtlane

ette?" '
Adams: ..Protest! See on sugestiiwne küsi

mine!"

Kohtunik Corbett: ..Protest wastu wöetud."
Salvini kohtunikule: ..Siis esitan küsimuse

teisiti." Tunnistajale: ..Kas selle raamatu nä
gemine ja lugemine andis teile põhjust astuda
mingisuguseid samtne?"

Adams: ..Protest!"
Kohtunik Corbett: ..Protest tagasi lükatud!"
Salvini tunnistajale: ..Palun siis wastata

minu küsimusele!"
Preili Baumann: ..Esmalt ei wütnud ma

midagi ette, seepärast et ma ei näinud selles
midagi kahtlast."

Salvini: ~Ia pärast?"
Preili Baumann: „Mõni päcw pärast seda

kuulsin juhuslikult, kuidas proua Casilla ütles
oma mehele, et Heiiane ei tohi ka tolligi enam
pikemaks kaswada, muidu on filmimisega lõpp.
Siis tuli see asi mulle pisut kummaline..."

Salvini: ..Stop, stop, preili Baumann! 
Kas te ei mõistnud: siin ei taheta mitte teada
saada, mis te mõtlesite, maid mida tegite, mis
juhtus siis? Kas wötsite nüüd ette mingeid
samme?"

Preili Baumann: ..Samme? Ma ei tea. kas
nimetate seda ..sammudeks". Jutustasin oma
tähelepanekuist Peeter Rolandile, sest ma tead
sin, et ta wäga armastas Heliane'! ja alati
eriti oli hnwitatud lapse terwiscst. llkskord. kui
s)eliane'il oli silmakilepöletik. ei püsinud ta
muidu woodis lamada, kui Roland vidi teda
külastama."

Salvini: „2a mis ütles siis Roland teile
tookord?"

Preili Baumann: ..Ta ei ütelnud midagi.
Tal oli ainult kohkunud nägu ja ta läks siis
kohe ära."

Salvini: ..Kas tegite siis meel edasi waatlusi
näärmete suhtes?"

Preili Baumann: „Ei."
Salvini: ..Millal leidsite raamatu Sylvia

magamistoast? Ja millal kuulsite toda Sylvia
märkust?"

Preili Baumann: ..See oli 1928. aasta ke
wadel mõni nädal enne seda, kui sõitsime
Bushy Hiili puhkusele."

Salvini: ..Kas Bushy Hillis märkasite, et
münl arst rawis Heliane'!?"

Preili Baumann: ..Mina ei näinud Bushy
Hillis iialgi arsti."

Salvini: ..Kas olite siis alati kodus?'
Preili Baumann: ..Päewal alati. £ :

sain. samuti nagu teenijatüdruk ja autojuht i
loa Stockfordi minna."

Salvini: Teie. teenija ja aittojuht. ühel ajal?"
Preili Baumann: ..Jah."
Salvini: ..Kas Sylvia Casilla tywalisesti

ka Hollywoodis nii tihti teid ja kogu teenijas
konda lubas wälja minna?"

Preili Baumann: ..Ei. ei iialgi ainult
Bushy Hillis tuli seda ette."

Salvini: ..Tänan, see oleks kõik."
Adams wötab nüüd tunnistajanna ristküsi

muste alla. Aga uudist ei Kuuldu midagi. Lõpuks
küsib prokurör, miks siis Frieda Baumann end
ise tunnistajana polnud üles annud. Tunnis
taja üllataw wastus kõlab:

..Mul oli hirm end teatada, seepärast et mind
ahwardati. Warsti pärast Rolandi wangistust
helistas keegi mees mu korterisse Philadelphias
ja Ütles, et kui julgen protsessile ilmuda tunnis-

siis tuleb mul maksa selle eest eluga.
Hiljem, natuke aega enne protsessi algust, helis
tati mulle siis weel kord ja ähivardati weel
kord.

Küsimusele, kas tal pole mingisuguseid ole
tust tclefonecrija suhtes, wastab preili Baumann.
Kt tal pole. wähimatki aimu.

Siis saabub pikem waheaeg.
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Elu läks rahulikesse rööpaisse

ti n e*'Se Paeva j°°ksul võttis kõigiti normaalse ja rahuliku
. us vabariigi valitsus pidas enne ja pärast ametivande and

mist koosolekud deklaratsiooni koostamiseks. Uued ministrid võt
ametkondade juhtimise üle keskpäeval.

Kõikjal asendati töölistest korrapidajad välipolitseinikega või
sõduritega. Esimeses hoos ära võetud relvad anti ametiisikutele
jälle tagasi. Pika Hermanni torni heisati jälle sini-must-valge triko

valitsuse otsuse kohaselt tuleb edaspidi riiklikel pühadel
riigilipu kõrvale heisata ka N. Liidu lipp.

Töö jätkus kõikjal normaalselt. Kavatsetud meeleavaldus uue
valitsuse tervitamiseks lükati edasi. Selle asemel peeti tehastes

miitinguid.

Suletud töölisorganisatsioonid alustasid jälle tegevust ning võt
sid juhtimise üle määratud isikutelt.

Meeleavaldused ja korrapidamise ülevõtmine toimusid kõik
jal korralikult.

Kõik isikud, kes olid eelmisel päeval meeleavaldajate poolt
vahistatud, ka poi. politsei ametnikud, on eranditult vabastatud,

nii et vahi all ei viibi kedagi.

Siseminister M. UNT Välisminister N. ANDRESEN Teedeminister ins. O. KÄRM Kohtuminister B. SEPP

Toompea ajutise

komandandi juures

Korrapärane elu algas uuesti

Eile hommikul kella 8 paiku külasta
sime Toompea lossi, et tutvuda sealse kor
raga. Pika Hermanni tipus lehvis jälle,

ülevalt sini must valge trikoloor, mis sinna
tõmmati üles siseminister M. Unti korral-,
dusel.

Toompea lossi esisel peavad jälle vahti,
sõjaväelased jä politseinikud. Lossi vära
vate uksel seisis Riigivolikogu komisjonide
asjaajaja Kits, et selgitada, kes saabujaist
tulevad tööle, ja kel pole üldse asja, et
neid mitte sisse lasta.

Külastamise aja] oli väike vaheaeg kor
raldamistes. Tegev oli ajutine lossi koman

dant H. Jan ts, kes andis üle korra
pidamise lossi tavalisele komandandile koi.

Kanepile. Viimane oli muide viibinud
mitu tundi vahi all, kuni ta vabastati sise
ministri korraldusel ja määrati oma seni
sele kohale tagasi.

Lossi õuel olid suured veoautod, mil
lele sõjaväelased ja ratsapolitseinikud laa
disid relvi. Need viiakse sõjaväe relva

ladudesse . tagasi. Rahvamassid olid üli
suures agaruses need kokku tassinud. Nüüd
viidi need jälle meie sõjaväeladudesse ta
gasi.

Astusime vahtkonnaruumidesse. Tavali
selt oli see tip-top korras. Nüüd valitses
seal teatav segadus. Põrandal, laudadel,
akendel, kõikjal relvi ja padruneid. Roh
kesti maas ka suitsuotsi. Tagumistes ruu
mides lauad kaetud söökidega. Nurgas

suur leivapätside virn. Pudelid laudadel
olid aga eranditult karastavate jookide
omad. Viinapudeleid ei kuski, sest ka aju
tised korrapidajad pidasid ses suhtes kõva
korda.

Kõnetasime Toompea lossi ajutist ko
mandant! H. Jantsl, kes siseministri kor
raldusel andis oma ameti üle koi. Kanepile.
Võtsime aset vahtkonnaruumi keldrikorral

söögilaua ääres, kus arenes vestlus möö
dunud sündmusist.

Ajutine komandant, kes kandis varrukal
punast linti ja rinnal töölisühingu märki,

. seletas, et lossi ülevõtmine toimus spon
" taanselt rahvamasside soovil. Algtundidel
valitses ärev meeleolu, kuna puudus üle
vaade sündmusist. Esimesteks korrapida
jateks lossis ja linnas olid töölised. Neile
anti välja ka relvad. Korrapidajad ei kuu
lunud mitte ühte, vaid paljudesse eriorga
nisatsioonidesse. Relvi said alul paljud

mehed, ilma et oleks üles märgitud nende
nimesid.

Lossi senine komandant koi. Kanep oli
vahi all reedel kella 5 p. 1. kuni täna hom
mikupoolse ööni. Siis vabastati ta ja ta
algas oma tavalist korraldustööd.

Sõjaväelased saabusid korrapidajaiks
laupäeva hommikul kella %7 paiku. Neist
määrati lossi sissekäigu juure t tunnimehed.
Politseinikud saabusid aga veel varem; öösi
kella 4 paiku siseministri kutsel. Politsei
kooli kõrgema klassi kasvandikud kutsuti
kohale juba öösi kella 12 paiku. Neile anti
relvad ning nad saadeti ööseks linna korda
pidama.

Punane lipp Pika Hermanni tornis lan
getati reede õhtul päikese loojaminekuga,
rahvuslipp tõmmati üles laupäeva hommikul
kella 5—6 vahel.

Kõnelemise ajal saabub vahtkonna ruu
mi. eilsete sündmuste korrapidajaid-töölisi,
kes küsisid Jantsilt korraldusi relvade suh
tes. Need kästi jätta sinnasamasse. Üht
lasi tehti teatavaks, et ka kõik need mehed,
kes eelmisel päeval said relvi, peavad need
jälle tagasi tooma, sest nüüd pole selle
järele enam vajadust.

Lahkudes lossist nägime rivistunud
sõjaväelasi, kes marssisid ohvitseri juhti
misel lossi nähtavasti selleks, et asuda
korrapärase vahtkonna teostamisele.

Kella 10 paiku tegime ringsõidu linna
tähtsamates kohtades. Siirdudes täiskord
selt Toompea lossi selgus, et seal on mõne
tunni jooksul seatud jalule normaalne kord.
Tööliskorrapidajad ja ajutine komandant olid
lahkunud lossist ning annud üle korrapida
mise sõduritele ja politseinikele, Vahtkonna
ruurnid olid juba tühjendatud relvadest.
Ainult mõni üksik sületäis politseiasutusest
äravõetud relvi viidi lattu, et neid uuesti
tagasi toimetada politseijaoskonda. Need
relvad olid eraisikute poolt toodud politsei
jaoskonda vastavalt sõjavägede ülemjuha
taja korraldustele, Välimuselt, olid need
pigemini . püssiloksud kui korralikud rel-

I vad. Mõnel oli vanale püssilaele montee
! ritud paksem plekktorü. Võib-olla olid seda-

sorti „relvad" pärit poisikestelt. Igatahes
peeti vajaliseks nende toomine politseisse.
Selle tõendusena oli iga püssi küljes lipik

.registreerimisnumbriga.
Vahtkonna siseruumis põrandad olid

juba puhtad. Ainult limonaadipudelite virn
laual ootas koristamist. Koristamisega olid
tegevad ka politseinikud, kes olid end too
kohaselt riietanud sinistesse töökitlitesse.

Valitsusliikmed sõidavad

Kadriorgu

Toompea lossi esisel peatus suur autode
karavan Need ootasid ministreid, kes valit
suse koosolekult pidid minema vabariigi
presidendi juure. Juhtusime parajal ajal
tulema, sest koosolek oli lõppenud ja nuud
avanes soodus juhus pildistamiseks. ?nlu
me selleks peaministrilt ja tema abilt luba,
millele tuldi lahkesti vastu, ehkki kõigil
oli kiire. Uue valitsuse liikmed rivmesid
Toompea lossi esisele. Fotoreporteri kiire
näpsatus ja ajalooline moment oli jäädvus
tatud.

Täname valitsuseliikmeid, kes asusid
kohe autosse, et sõita Kadriorgu. Lehemeeste
auto sõitis aga edasi töölisühingute kesk
mdu poole. Seal tänaval ja õues tungles
rohkel arvul tööliste riietuses inimesi. Kord
korralt vooris sinna püssidega varustatud
mehi, kes olid korrapidajateks mitmes ko
has. ' Nüüd, korrapidamise lõppedes, tõid
nad oma relvad jälle ära.

Keskliidu ruumides ja treppidel tungles
samuti palju mehi. Kõik olid elavas kõne
luse ja vaidluse hoos, arvustades eriti tera
vasti mõne endise ministri tegevust.

Keskliidu staabiruumis oli elav tegevus.
Punaste käelintidega varustatud korralda
jad jagasid telefoni teel korraldusi. Kõ
neldi politseijaoskondadega ning küsiti, kas
nad on kõik võtmed kätte saanud. Mõni
neist oli yeel kõneleja käes.

Soovisime saada informatsiooni. Vasta
takse, et antakse õige pea ametiühingute
ümberkorraldamise kohta. Seejuures sele
tati,. et kavatsetud suurem meeleavaldus
jääb laupäeval ära. Sama] päeval on aga
tehastes kas töövaheajal või töö lõpul mii
tingud.

Kaitseliidu maja ees Kaarli tänaval valitses
täielik vaikus ja rahu. Siin pidasid korda paar
rühma aspirante. Uksed olid lukustatud ja kõrva
listel isikutel ei lubatud astuda majja. Tallinna
maleva hoone ees oli väheldane hulk pealtvaata
jaid, kes jälgisid elukorteritest mööbli väljatoomist
ja laadimist paarile veoautole.

Edasi viis meie tee Hariduse tänavale, Prant
suse lütseumi moodsasse koolihoonesse, milles on
nüüd ulualuse leidnud osa sõjakooli aspirantide
kursusest. Jutuajamisel selgus, et eile õhtupooli
kul võeti vastava korralduse põhjal sõjakoolilt rel
vad tööliste korrapidajate poolt, kes paigutasid
ühtlasi relvastatud valvemeeskonna ruumidesse.
Kui saabus teade uue valitsuse moodustamisest ja
siseministri poolt tehti korraldus omakaitse valvu
rite tagasitõmbamiseks väeosadest, asus sõjakool
oma normaalsesse töösse. Toimkonnad jätkasid
katkestatud tööd. Anti tagasi ka relvad, mis vahe
peal olid viidud Toompea lossi ühte ruumi.

Sõjakoolis oli märgata veel eilsest närvilisusest
järelejäänud varjuvinet. Sõdurid, samuti ohvitse
rid olid üleelatud sündmustest ja rahutult veede
tud ööst roidunud. Muidu läks elu oma tavalist
rada nii, nagu seda lubavad uued ruumid ja üm
berkorraldused.

Toetus vabastatud

vangidele

Laupäeval käis sotsiaalminister N.
Kuus! juures vabastatud poliitiliste van
gide delegatsioon, et selgitada ministrile
oma seisukorda, mis on kujunenud pärast
vabastamist.

, Ministri otsusel määrati 34 vabastatud
vangile toetust riietuse muretsemiseks iga
ühele 150 krooni.

Tööliskoosolek Raudteede

Peatehastes

Usalduse kinnitus uuele
valitsusele

22. juuni hommikul peeti raudteede peatehastes
tööliste koosolek kus töölisteühingute keskliidu
esindajana rkl. V. Jaanu* andis seletusi uuest polii
tilisest olukorrast ühenduses uue valitsuse moodus
tumisega. Rkl. Jaanus tegi ülevaate uue valitsuse
ülesannetest ja sihtidest nagu need on püstitatud
hulgalistel tööliskoosolekutel, ja samuti praegusest
seisukorrast ja raskustest, mida võidakse tekitada
mitmelaadiliste rahva vaenuliste elementide poolt.
Koosoleku] võeti üksmeelselt ja kiiduavaldustega
vastu järgmine tervitus uuele peaministrile Joh.
Varesele: ..Raudteede peatehaste tööliskond saadab
teile ja kogu vabariigi valitsusele oma tulisemad
tervitused. Raudteede peatehaste tööliskond kons
tateerib rahuldusega, et uue valitsuse ametisse
astumisel on täiel määral arvestatud neid nõud
misi, mis püstitati tööliste meeleavaldustel 21.
juunil 1940. a. Kinnitame uuele valitsusele oma

täit usaldust ja vaimustatud poole
hoidu. Oleme kindlad, et uus valitsus seab jalule
kõik demokraatlikud vabadused, kindlustab tõhusalt
tööliste majanduslikku ja sotsialset olukorda ning
tihedas koostöös Nõuk. Liiduga tagab rahu ja
julgeolekut Eesti töötavale rahvale."

Samuti tehti ülesandeks koostada töölisnõu
kogul tervitus punaväele, mis hiljem sõnastati
järgmiseltt ..Raudteede peatehaste tööliste koosolek
22. juunil 1940. a. saadab kangelaslikule punaväele
siiramad ja tulisemad tervitused. Kuulsusrikas
punavägi, kaitstes Eestit imperialistlike kallale
tungide eest, kindlustab julgeoleku ja annab Eesti
rahvale võimaluse rahus töötada ja elada. Elagu
Nõuk. Liidu punavägi! Elagu Nõuk. Liidu võimas
rahupoliitika!"

Koosolek, kuhu oli ilmunud umbes 400 töölist,
väljendas ilmekalt tööliskonna üksmeelt, distsip
liinitunnet ja usalduslikku suhtumist uude valit
susse.

Manifestatsioon jäi ära

Laupäeva hommikul pidi töölisühingute
keskliidu algatusel toimuma tööliste poole
hoiu-manifestatsioon uuele valitsusele,.

Nagu meie keskliidust kuuleme, on valit
sus avaldanud soovi,, et meeled täiesti rahu
neksid. Keskliidu juhatus, arvestades va
litsuse soovi, otsustas meeleavalduse ära
jätta.

Meeleavaldus võib toimuda mõne päeva
pärast.

Politsei jääb tööliskoosolekullt
ära

Uue siseministri M. Unt'i korraldusel ei ole ühelgi
politseinikul vaja enam minna tööliskoosolekuid
jälgima.

Suletud Eesti Tekstiiltööllste Uit

alustas tegevust

Jaanipäevaks,. 24. juuniks, kell 10.15 on Pärnu
nt. 41—2 kokku kutsutud omal ajal suletud Eesti
Tekstiiltööliste Liidu juhatus, Tallinnast E. Kada
kas, H. Laasi, N. Tihhanova, Narvast V. Mölder ja
M. Kalvi ja Sindist J. Kuller ja R. Tarlap.

Kunda töölised nõuavad abistamispakti
täitmist

Kundas toimus reedel suurem tööliskoosolek,
kus kõneles rvl. V. Jaanus Eesti ja Nõukogude
Liidu abistamispakti täitmisest, uue vabariigi va
litsuse loomisest ja kandis ette ühtlasi tööliste
nõudmised. Koosolekul vastuvõetud resolutsiooni
des tervitati punaarmeed ja saadeti vastuvõetud
tööliste nõudmised vabariigi presidendile.

Rakveres kõneles rvl. V. Jaanus 22. juunil kell
6 õhtul.

Adolf Päss uuesti metallitööliste kutseühingu
esimeheks

Tallinna Metallitööliste Kutseühingu qsimees A.
Päss, kes endise vab. valitsuse ajal Tallinnast väi»
ja saadeti, asub uuesti täitma oma esimehe üles
andeid kutseühingus.

Meeleavaldus Valgas

Laupäeva hommikul oli Valgas suur tööliste
meeleavaldus, millest võttis osa üle 2000 töölise.
Meeleavalduseks koguneti linnavalitsuse ette Jaa»;
ni kiriku platsile.

Meeleavaldusel esineti mitme kõnega linna
valitsuse trepilt. Kõnelesid Tallinna metallitööliste
esindaja Adolf Päss, adv. Paul Hermann ja
ajakirjanik Valdar Leha r i. Kaks esimest kõ
nelejat selgitasid meie senise poliitika rõhumist
töötavale rahvale, niihästi haritlastele kui ka liht
töölistele. Lehari selgitas kättevõidetud ajakir
janduse- ja sõnavabaduse tähtsust, paljastades üht
lasi seniste kohalike võimumeeste kuritarvitusi.

Meeleavaldusel hüüti elagu uuele valitsusele
ja Nõukogude Vene juhtidele. Vabastati poliiti
lised vangid Arnold Piir ja Robert Laas.

„Priimetsas" mälestati vanu revolutsiooni
ohvreid.

Meeleavaldusel, millest võttis osa ka nõu
kogude punaväe esindajaid, ja linnas valitses ees
kujulik kord.

Uued ministrid asusid ametisse

„Peame püüdma pehmen

dada sõja mõju majandus

elus"

Uus majandusminister J. Nihtig
lähematest ülesannetest

Uus majandusminister J. Nihtig võttis minis
teeriumi juhtimise oma eelkäijalt minister L. Se-
Ea 11 üle kohe pärast vabariigi' valitsuse esimeseoosoleku lõppemist keskpäeval. Vastavale aktile
allakirjutamise järel> senine minister L. Sepp pöördus
ministeeriumi juhtide vahetusel kokku kogunenud
ministeeriumi juhtivate ametnike poole lühikese tä
nukõnega. Uus minister J. Nihtig palus oma kaas
töölisi tööd jätkata sama innukalt nagu seda on teh

tud seni. v
Kiirjutuajamisel meie lehe esindajaga uus majan

dusminister J. Nihtig pidas võimalikuks lausuda
mõned sõnad oma töökava kohta. Ta märkis, et
praegusel silmapilgul osutub kõige tähtsamaks

säilitada majanduslikku organisatsiooni ja
vältida võimalikke häireid selle kavakind

las töös.
Tootmistegevuse kindlustamise kõrval tuleb panna
suurt rõhku ka turgude kindlustamisele, hindade
hoidmisele siseturul ostujõu tasemel ja üldse kõigiti
püüda pehmendada sõja mõju meie majanduselus.
Vastavad juhised ja ülesanded lähema töökava koos
tamiseks ja uute korralduste maksmapanekuks on
juba juhtivale ametkonnale tehtud.

Selle juures, nagu see on leidnud ka väljendamist
uue valitsuse deklaratsioonis, leiab austamist era
omanduse põhimõte.

Et kindlustada rahvale tööd ja leiba, selleks pea
me omama esijoones küllaldasel määral tooraineid ja
turgusid. Selleks on ka olemas vajalised väljavaated.
Uus minister oma töös majanduselu juhtimisel läbi
6õjaraskuste apelleerib

kõikide majandusringkondade kaasabile ja
koostööle.

Kaubandus-tööstuskoja juhatuse esimees J. Puhk on
juba teatanud, et eramajandusringkonnad tahavad
selleks rakendada kõik oma võimed ja jõud. Uus
minister on ka leidnud mahti Eesti Panga juhtidega
vahetada mõtteid panganduse küsimuste üle. Neist
mõttevahetusist selgub, et panganduse olukord on
kindel ja kodanikel puudub igasugune põhjus närvee
rimiseks.

Töötasu küsimuses tuleb arvestada üldist
majanduslikku kandejõudu,

ütles minister J. Nihtig.

Juhtide vahetus slse-, haridus-,
välis-, sõja-, teede- ja Kohtu

ministeeriumis
Laupäeval, 22. juunil, kell 12.30 andis senine

A. Jürima ministeeriumi juhtimise
üle uuele ministrile M. Undi 1 e. üleandmine
toimus vastava akti allakirjutamisega. Lahkuv mi
nister tutvustas oma järglasele ministeeriumi juh
tivaid ametnikke ning tänas seejärele kogu amet
konda kaastöö eest.

Uus minister avaldas soovi ja lootust, et amet
kond seniselt täidaks oma kohustusi.

Sama päeva keskpäeval toimus asjaajamise
ülevõtmine uute ministrite poolt välis-, sõja-, koh
tu-, haridus- ja teedeministeeriumis.

Säiligu endine tööind
Juhtide vahetus põllutööministeeriumis
Põllutöõministeeriumi juhtimise üleminek seni

selt ministrilt uuele toimus sellekohase akti alla
kirjutamisega laupäeval kella 141 paiku. Uus
minister adv. Jõeäär saabus ministeeriumi kell
12.20. Pärast akti allakirjutamist esitati uuele
ministrile ministriabisid ja talituste direktoreid,
keda uus minister juba tunneb kokkupuuteist asja-

ajamistel. Senine minister A. Tup i t a pöördus
seejärel lühikese kõnega ministeeriumi juhtivate
ametnike poole, tänades kaastöö eest ja avaldades
lootust, et seni osutatud tööind säilub ka koostööl
uue juhiga. Uus minister A. Jõeäär soovis ka omalt
poolt arendada kõige tihedamat koostööd oma kaas
töölistega meie põllumajanduse arendamiseks vas
tavalt uue valitsuse töökavale. Lühikese nõupida
mise järele mõlemad ministrid lahkusid ministee
riumist.

Tõsiseid ülesandeid sotsiaal
ministeeriumile

Uue ministri seisukohti
Laupäeval kell 12.20 andis senine sotsiaalminis*

ter O. Kask asjaajamise üle oma järglasele
N. Rüüsile. Lahkuv minister tänas ametkonda
ja tutvustas uuele ministrile ametkonna juhtivaid
ametnikke. Uus minister pöördus ametkonna poole,
märkides, et ajaloolised, sündmused Eestis näitavad,
et tööliskond soovib muudatusi mitte ainult rügi
üld- ja sisepojiitikas, vaid ka sotsiaalpoliitika alal.
Seega langevad ministeeriumile eriti tõsised üles
anded. '

Minister avaldas lootust, et kogenud ametkonna
kaudu on võimalik neid ülesandeid korralikult
lahendada.

a Seni on olnud arvamisi, et üks osa kõrgemaid
riigiametnikke mitmes ministeeriumis on oma amet
nikupositsiooni kasutanud suurkapitalistide huvides.
Sotsiaalministeeriumi ametnike peres edaspidi nii
suguseid ametnikke -leiduda ei tohi. Kelle tegevus
sellistest nähetest puhas, nendega peab olema või
malik koostöö.

Edasi juhtis minister tähelepanu sellele, et palju 1
oleks õppida Nõuk. Liidu saavutustest sotsiaalalal. -

Ministriabi dr. A. Mõ 11 u s tänas lahkuvat
ministrit sõbraliku koostöö eest, tervitas ametisse
asuvat ministrit ning väitis, et ministeeriumi amet
nike arvates ministri poolt esitatud soovide ja sei
sukohtade täitmine on täiesti endastmõistetav ja
Eesti arengu huvides.

Pilk tänavaellu laupäeval

öösi oli kuulda linnas laskmist ning see
tekitas elanikkonnas teatud ärevust, kuna
kardeti, et rahu ja kord on löönud tõsiselt
kõikuma. Laupäeva hommikul aga selgus,
et elu pealinnas voolab erakordse aja kohta
küllalt normaalselt.

Paljud inimesed ei taha uskuda oma
silmi, nähes Pika Leimanni torni otsas leh
vimas jälle sini-must-valget. Siin-seal täna
vail võib näha Nõuk. Liidu soomusmasinaid
ning need aitavad tõsta kodanikes kindluse
tunnet, sest kodanikud on juba võinud veen
duda selles, kuivõrd hea distsipliin valitseb
Nõuk. Liidu sõjaväelaste hulgas. Siis on
ka loomulik see teadmine, et need sõjamasi
nad on selleks valvel, et mitte lasta puh-

keda korratusi, et elanikkond võiks end
tunda täiesti julgena ja teha oma igapäe
vast tööd rahulikult.

Rahulikult nagu ikka rutati, kes oma
teenistusse, kes turule, et teha sisseoste,
sest ees on jaanipäev.

Nime poolest küll jaanipäev, kuid sisult
see päev kippus meenutama vastutahtmist
jüripäeva, kuna võis näha mitmel pool suu
remate majade ees kolikoormaid. Samuti
oli tänavail liikvel kolikoormaid.

Toompeal seisis hommikupoolikul rahva
hulk ja vaatas üksisilmi valitsusehoone poo
le. Seal lõppes parajasti uue vabariigi valit
suse koosolek ning valitsuseliikmed eesotsas
peaminister dr. Joh. Vares-Barbarusega väl
jusid, istusid autodesse ja sõitsid Kadrioru
poole.

Toompea lossihoones aga askeldasid
Eesti sõdurid, kes said tagasi vahepeal ära
korjatud relvi.

Pärnu mnt. oli koos õige ohtrasti töölis
rahvast ning . seal arutati elavalt päeva
korral olevaid küsimusi.

Kordnikud, kes vahepeal olid tänavailt
kadunud, ilmusid jälle täitma oma ameti
kohuseid. Linnaelu tõmbus oma igapäeva
sesse rööpasse tagasi.

Pikk Hermann täna hommikul
Tornis lehvib sini-must-valge rahvuslipp.

Laupäeval. 27 im mii 1940
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Sakslaste ja inglaste

õhurünnakuid

XJondon, 22. 6. (ETA) (Reuter) Obuministee
riumist teatatakse, et anti õhuhäire teatavas ar
vus piirkonnis Ida-Inglismaal, kui vaenlase len
nukid lendasid üle ranniku täna öösi. Ühtlasi
kuuldi varsti rasket plahvatust, õhuhäire anti
kohe pärast keskööd ka Kagu-Inglismaal.

London, 22, 6. (ETA) (Reuter) Ohuminis
teerium ja sisemise julgeoleku ministeerium tea
tavad täna öösel toimunud õhurünnakute kohta:
Pommid langesid laialipillatult mitmetesse Inglis
maa idaranniku krahvkondadesse. Enamik pomme
kukkus väljadele, tekitades vähe kahju. Ainult
mõned pommid langesid Suffolki linnale, kus üks
maja purunes ja kolm isikut said surma. Mujal
nõudis pommitamine kolm inimohvrit haavatutena.

Zürich, 22. 6. (ETA) (Reuter) Teate järele
Itaalia piirilt pommitas umbes 70 Briti lennukit
reedel edukalt tööstuskeskusi Leccos ja Balledas,
Milano lähedal. Liitlaste pommilennukid olevat
hävitanud ka suured õlilaod Veneetsia lähedal.

Malta, 22. 6. (ETA) (Reuter) Reedel toimus
Maltale kuus õhurünnakut. Need ei nõudnud
ohvreid ega tekitanud mingit kahju sõjalistele
eesmärkidele. Pommid langesid Mariale ja es
makordselt ka Gozo saarele Malta lähedal. Marial
ja Gozol ei ole sõjalisi eesmärke.

Uus N. Liidu saadik Bulgaariasse
Moskva, 22. 6. (ETA) (TASS) N. Liidu

ülemnõukogu presiidium nimetas Lavrištševi saadi
kuks Bulgaariasse.

Prantsuse valitsus kaalub

rahutingimusi

Põgenikest tulvil Bordeaux
jälgib sündmusi ängistuse ja

rahutusega
Bordeaux, 22. 6. (ETA) (Reuter)

Prantsuse valitsus astus täna kokku, et
kaaluda sakslaste poolt esitatud vaherahu
tingimusi.

S t o k h o 1 m, 22. 6. (ETA) (DNB) „Da
gens Nyheteri" kirjasaatja Bordeaux's tea
tab, et põgenikest tulvil Bordeaux jälgib
rahutuse ja ängistusega sündmuste aren
gut. Rootsi kirjasaatja kirjutab, et mars
sal Petain'i tervitatakse vaimustusega, kui
ta ennast näitäb. Senat ja saadikutekoda
on asunud mitmetesse kinodesse. Võimud
on endid sisse seadnud teatrites, koolides
ja rekvireeritud hotellides. Liigub kuuldus
Prantsuse rahvuskogu kokkukutsumisest."

Esimene õhuhäire Kairos
Kairo, 22. 6. (ETA) (Reuter) Kairos anti

öösi kel] 1.50 esimene õhuhäire, kui vaenlase len
nukid lendasid linna kohal. Helgiheitjad ja õhu
tõrjekahurid astusid tegevusse. Vaenlase lennukid
ei pildunud alla ühtki pommi ja häire lõppes kell
6 hommikul. Neli isikut on saanud haavata õhu
tõrjekahurite mürsukildudest.

„Krasnaja Zvezda"

Leedu meeleoludest
Kaunas, 22. 6. (ETA) (TASS) „Krasnaja Zvez

da" erikorrespondent kirjeldab rahva enneole
matut vaimustust N. Liidu vägede saabumisel
Leetu. Defileerivaid punaarmee üksusi tervitati
elagu-hüftetega ja vaimustatud poolehoiuavaldus
tega tuhandete inimeste poolt. Leedu rahva ja
punaarmee vahel on juba jalule seatud kindel
sõprus. Inimesed otsivad võimalust, et väljendada
oma sõprustundeid punasõdureile ja teha neile
mingit teenet. Ausad Leedu kodanikud kõnele
vad pahameelega ja vihaga endistest truuduseta
ministritest ja deserteerunud presidendist, nagu siin
nimetatakse Smetonat, kes alustas autut mängu
N. Liiduga. „Meie näeme teis oma sõpru, ja
meie rahva huvide kaitsjaid," ütlevad Kaunase
elanikud punasõdureile.

Tartus lehvis punane lipp
  /   

Vabanes 2 poliitilist vangi
Hrt* «•» « I t l 1 _ r*

Tööliste Ühingute Keskliidu korraldusel peeti lau
päeval Tartus teine rahvakoosolek-, kus pikema kõ
nega esines rvl. K. Jalak, märkides, et eesti töölis
kond on oma nõudmistele saavutanud rahulduse ja
et uusi nõudmisi ei saa enam olla. Rahvakoosolek
avaldas suuri kiiduavaldusi Nõukogude Vene riigi- ja
punaväe juhtidele. Järgnesid sõnavõtud A. Hinfilt,
Sassilt ja O. Hirschilt. Miitingu lõppedes heisai
Tartu raekoja tornil punane lipp. Raekojaplatsilt,
kus peeti miiting, mihdi rongkäigus vangla juure,
vabastades 2 poliitilist vangi.

Tallinna suveorkester
Pühapäeval, 23. juunil, soovikontscrt.

Kavas: Straussi avam. ~Nahkhiir", Ketelbey „Džung
li trummid", Straussi valss „Lõod Viini metsast",
Yradieri parafraas „La Paloma", Kalmani katk.
op. ..Mariza", Scassola avam. „Britanicus", Älbe
mzi Tango, Tšaikovski valss ball. ..Luikede järv",
Monti Cardašš H. Süts (viiul), Urbachi kant.
P. Tšaikovski helitöist. Juhatab N. Goldšmidt. Älgus
kell 7 õhtul.

Esmaspäeval, 24. juunil, soovikontsert. Kavas:
avam. „Orfeus allilmas", Kõomägi Andante lugubre
ja romantiline valss „Õhtu Pärnus", Armandola
..Sinine paviljon", Straussi valss ..Kunstniku elu",
Lehar katk. op. ..Lõbus lesk", Weber avam. „Nõid
kütt". Lüdigi muusikaline pilt ..Jaaniöö", Tšaikovski
Lillede valss. Tšaikovski polonees oop. ..Eugen One
gin", Gounod' fantaasia oop. „Faust". Juhatab N.
Goldschmidt. Algus kell 7 õhtul.

Kas teate,
et supclmantliriiet peetakse riidesordiks, mida tuleb
sagedasti pesta ja mis peab vastu pidama päikese
pleegitavatele kiirtele. Nende nõuete juures tuleb
ainukesena kõne alla Univeri supelmantliriie, mis on
värvitud ületamatute valgus- ja pesukindlate In
danthren-värvidega ja mille elegantsed mustrid pa
kuvad teile moe viimaseid uudiseid. Sellepärast on
soovitav järele vaadata, kas pakutaval kaubal on
küljes Univeri firma etikett. Kudumistööstus H. Uni
ver, Tallinnas, Viru 6, toodab peale selle valguskind
late värvidega kvaliteetmööbliriiet, ukse- ja akna
eesriiet.- Tellimised ja väikemüük Viru 6,

Suurejooneline kava

Hollandi uuesti üles

ehitamiseks

Amsterdam, 22. 6. (ETA) (DNB) Saksa rii
gikomissar Seyss-Inquart külastas reedel pä
rast lõunat oma vaatlusreisil Hollandis Rotterdami
linna. Pärast purustatud siselinna külastamist rii
gikomissar läks raekotta, kus ta võeti vastu ülem
linnapea poolt. Sel puhul Seyss-Inquart tegi teata- .
vaks suurejoonelise kava Hollandi uuesti ülesehita
mise finantseerimiseks. Reedel ta on alla kirjuta
nud määrusele, millega luuakse uuesti-ülesehitamise
fond. On tehtud korraldus, et 10 miljoni kuldna
suurune summa antaks kohe välja häda leevenda
miseks ja kannatada saanute olemasolu kindlusta
miseks. See sünnib tagasimaksmise kohustuseta.
Need summad Hollandi riigieelarvest, mida praegu
ei saa kätte anda neile, kellele need on määratud,
nagu summa Rahvasteliidule, antakse Hollandi
uuesti ülesehitamise fondi. Edaspidise riigieelarve
koostamisel hoolitsetakse .selle eest, et selleks saa
dakse veel teisi summasid.

uus näitejuht
Valga „Säde" teatriühingu juhatusel on praegu

käimas läbirääkimised uue näitejuhi palkamiseks,
kuna senine näitejuht Valter Soosõrv siirdus Tal
linna ~Töölisteatri". Uue näitejuhi isik ei ole lõp
likult veel selgunud, kuid tõenäoliselt jõutakse
kokkuleppele kas Narva teatri näitejuhi A. Filleri
või Kuressaare teatri näitejuhi R. Kuljusega.

„Sädeme" teenistusest lahkus Tallinna asumise
tõttu ka palgaline näitleja Magda Söödor. Ka tema
asemel* tahetaks* leida uus kutseline naisnäitleja.

Piiblilaager leerieelsetele
Kose-Uuemõisas

toimub ettenähtud ajal, 26.—30. juunil 1940. Sõiduks
on võimaldatud hinnaalandus raudteel ja autobuse
liinidel. Kogunemine toimub teisipäeva, 25. juuni,
õhtul Tallinna kaudu sõitjail Saula peatuskohal ja
Paide kaudu sõitjail Kosel.

Apteekide öövalve
pühapäeval vasta esmaspäeva:

Kadrioru apteek, Narva mnt, 61, tel. 303-01:
I linnaapteek, Pärnu mnt. 10, tel. 145-11; II linna
apteek, Telliskivi t. 10, tel. 439-12.

Arstide öö- ja pühapäevavalve tel. 04.
Nõmmel Trossini apteek, Apteegi tän. 4:

Kivimäe apteek, Pärnu mnt. 245, telef. 523-06.
ESMASPÄEVAL VASTU TEISIPÄEVA:

. ?.• n«? on J® E' -L^deru apteek. S. Karja
4 tel. 445-M; Mikheina panjate apteek, Tartu mnt
45, tel. 308-42; A. Puksovi apteek. Koidu 43
tel. 454-97; G. H. Jürgensi apteek (end. Thuberq)
Pärnu mnt. 31, tel. 459-54; R. Vallneri apteek Narva

tl w-M?"27: '•Pim ap,c<*"viraSss

Arstide öö- ja pühapäevavalve tel. 04.
Nõmmel Nõmme linnaapteek, Pärnu m. 90—92.

Arvatav ilm

pühapäeval, 23. juunil
Keskmise kiirusega lääne- ja loodetuul!. Vahel.

du\a rohkusega pilvitus. Kohati vihmavõimaluri.
Temperatuur-endine, . u

Nõutakse Rooseveldi tagasiastumist

Kas rahvusvaheline rahandusmeeste kiike nõudis Woodringi tagasiastumist? Endi

sed ministrid ülekuulamisele

iW a sh i n gto n, 22. 6. (ETA) (DNB)
USA valitsuse ümbermoodustamine põh
justas reedel kongressi ipõlemas kojas ela
vaid vaidlusi. Senatis vabariiklane Ny e
soovitas president Rooseveldi tagasiastu
mist ja ameti üleandmist presidendi ase

täitjale Garnerile.
Nye tähendas, et ainult Garneri all või
dakse rahvuslikku ühtlust jälle jalule sea

da ja teostada puhtAmeerikapolii
t i k a t, mis annaks USA'le tagasi Euroopa
usalduse. Praeguse välispoliitika jätka
mine Rooseveldi juhtimisel toovat USA*le
õnnetuse. Vabariiklane V andenberg'

nõudis valitsusest lahkunud sõjaministri
iW oodr i n g i ettekutsumist, et senat
võiks kindlaks teha,

Liitlastele Ameerikast

10.000 lennukit
kas tõesti nõudis Woodringi vallandamist
üks rahvusvaheline rahandusmeeste kiike.
Mereväekomisjorii esimees Walsh kait
ses USA eemalehoidumist Euroopa kon
fliktist. Ta seletas, et ennem ta astub ta
gasi kui et ta hääletaks USA sõtta astu
mise poolt. Seepeale senat otsustas enne

Stimsoni ja Knoxi nimetamise kinni
tamist

Kõveneb USA surve

Jaapanile

2500 lennukit juba välja antud

Tokio, 22. 6. (ETA) (DNB) Stimsoni ja Knoxl
kutsumise kotata USA valitsusse märgivad Jaa
pani letaed, et need .nimetamised seisavad ühendu
ses USA laevastiku kavatsetud tugevdamisega ja
et tuleb arvestada surve kõvendamist Jaapanile.

..Washington" õnnelikult
New Yorgis

New York, 22. 6. (ETA) (DNB) USA aurik
lfWashington" saabus reedel 1786 reisijaga õn
nelikult New Yorki. Nagu täiendavalt kuuldub,
avaldasid ..Washingtoni" meeskonnaliikmed koos
olekul Lissabonis rahulolematust Inglise ja
Prantsuse reisijate pardal olemise vastu ja pro
testeerisid edasisõidu. vastu lirimaale, nõudes au
riku kohest tagasipöördumist USA-sse.

toimetada endiste ministrite ülekuulamist
vastavates komisjonides.

Washington, 22. 6. (ETA) (Reuter)
Liitlaste ostukomisjon teatab. et möödu
nud nädalal sõlmiti uusi lepinguid enam kui
1500 Ameerika lennuki ostmiseks. Seega
tõuseb ostetud lennukite arv enam kui
10.000-le, milledest 2.500 on juba välja
antud.

Ka esindajatekojas tekkis vaidlus
iWoodringi tagasiastumise pärast. Vaba
riiklane C a r 1 s o n nõudis juhtumi parla
mentlikku juurdlemist. Ühtlasi ta tegi et
tepaneku, milles
nõutakse USA sõjaväematerjali müügi sel

gitamist välisriikide valitsustele.

Atendaadikavatsusi

sildadele?
New York, 22. 6. (ETA) (DNB) New Yorgi

politsei on saanud telefoniteel anonüümse
hoiatuse, et kavatsetavat õhku lasta

kaks New Yorgi rippsild a. Selle tagajär
jel New Yorgi politsei on saatnud nende sildade,
sadamapiirkonna ja New Yorgi maailmanäituse

välismaiste hoonete kaitseks eri
patrullid.

Piiratakse ..üleliigse" materjali
müüki liitlastele

Washington, 22. 6. (ETA) (Reuter) Senat
võttis reede õhtut vastu ettepaneku, millega teata
val määral piiratakse USA maa- ja mereväe ~ülel
iigse" materjali müüki liitlastele. Edaspidi on vaja
lik, et maaväe kindralstaabi ülem või mereväe ope
ratsioonide ülem tõendaks, et teatav sõjamaterjal
on üleliigne. Samuti tuleb esitada kongressile kõik
lepingud või tellimised sõjalise varustuse asjus. Mai
nitud ettepaneku oli esitanud senati mereväekomis
joni esimees Walsh.

55 pommilennukit startis Inglis
maale

New York, 22. 6. (ETA) (Reuter) 55 Northrup
pommilennukit, mis seni kuulusid USA armeele,
startisid reedel New Yorgi lennuväljalt Mitchell
FieldMlt, et lennata Halifaxi Nova-Scotias, „New
York Times'!" teatel need lennukid on teel Suur-
Britanniasse.. 38 teist pommilennukit saadetakse
merd kaudu.

Roosevelt ei kandideeri

Andis vastava kinnituse
koi. Knoxlle

Washington, 22. 6. (ETA)
(Stefani) Kolonel Knox seletas, et en
ne mpreministri portfelli vastuvõtmist
ta sai president Rooseveldilt isikliku
kinnituse, et Roosevelt ei esine kol
mandat korda kandidaadina presiden
divalimistel.

TASS-i kokkuvõte

Tallinna sündmustest

Tallinn, 22. 6. (ETA) (TASS) 21. juunil toi
mus Tallinnas Eesti tööliste suurejooneline meele
avaldus. Meeleavaldajate miitingul kiideti heaks
nõudmised Eesti presidendile. Miitingu resolut
sioonis üteldakse: „Kuna Eesti endine valitsus
täitis ebaustavalt vastastikuse abistamise pakti N.
Liidu ja Eesti vahel, rikkus seda jämedalt ja val
mistas Eesti rahvast ette sõjaks N. Liidu vastu,
meie nõuame uue valitsuse moodustamist ja ni
melt sellase valitsuse moodustamist, kes tunneks
tõelist sõprust N. Liidu vastu ja ausalt täidaks
sõlmitud pakti. Meie nõuame kõigi N. Liidule vae
nulike' elementide energilist mahasurumist, kaitse
liidu üksuste laialisaatmist, kellede hulgas on eriti
juurdunud N. Liidule vaenulikud tendentsid, ja
riigi aparaadi puhastamist sõjaprovokaatoreist ning

kõigist N. Liiduga sõlmitud vastastikuse abistamise
pakti vaenlastest." Edasi töölised nõuavad sõna-,
trüki- ja organiseerlmisvabadust, üldise amnestia
kuulutamist poliitilistele vangidele, tööliste ameti
ühingute keskliidu jaluleseadmist jne. Veidi pä
rast miitingut meeleavaldajad läksid valitsushoone
juure ja järgnevalt, läbistades tänava N. Liidu
saatkonna juures, nad defileerisid kogu linnas
hüüetega: „Elagu Stälin!" „Elagu Eesti rahva kin
del sõprus N. Liiduga!" Lauldes N. Liidu laule,
meeleavaldajad suundusid presidendi lossi ette,
kus' nad presidendile tegid teatavaks miitingul
vastuvõetud nõudmised. Seejärel meeleavaldajate
rongkäik läks keskvangla juure ja nõudis polii
tiliste vangide vabastamist. Vabastati 21 poliitilist
vangi. Mõned neist olid veetnud 15 aastat vanglas.

Töölisühingute Keskliidu teateid

Töölisühingute Keskliidu juhatuses jälle organiseeritud tööliskonna
usaldusega juhid

Ühenduses viimaste päevade sündmustega kõr
valdasid ametiühingud senised määratud isikud
Töölisühingute Keskliidu juhtimiselt. Teatavasti
ühenduses kaevandustööliste streigiga 1936. a. ta
gandati tolleaegse siseministri poolt kongressi poolt
valitud keskliidu juhatus, samuti Tekstiiltööliste

juhatus, suleti Maatöörahva ja Kaevandus
tööliste Ühing, saadeti oma elukohast välja terve
rida ametiühingute juhtivaid isikuid jne.

olukord kestis seni. Organiseeritud töö
lisklass pidas oma õiguste eest visa võitlust ega
lasknud end meelitada valitsuse provokaatorlikest
lubadustest ega vahepeal loodud Tööliskoja- amet
nike veesegamisest. Näiteks Tekstiiltööliste Ühin
gu üldkoosolek tagandas valitsuse poolt määratud
juhatuse ja valis endised juhid tagasi, nii valitsus
pidi tagandamise teist korda ette võtma.

Kuigi valitsus oli lubanud Keskliidus varsti nor
maalset olukorda uuesti jalule seada, ei teinud ta
ometi seda. Tekstiiltööliste Ühingu eksperiment
oli selgeks näiteks tööliskonna meelsusest.

Nüüd kadus ka määratud Keskliidu juhatuse
ainuke tugi. Ametiühingute esindajad omavaheli
sel nõupidamisel koostasid uue Keskliidu juhatuse
ja määratud mehed olid kadunud ametiühingute
ruumidest, kui uus Keskliidu juhatus reede vara
hommikul tööle asus.

Uues Keskliidu juhatuses on terve rida 1936. a.
tagandatud juhatuslijkmeid:

Aleksander Jõeäär, kauaaegne töölisliikumise
tegelane, kuulus ka suletud Maatöörahva Ühingu
juhatusse, advokaadina on ta eriti tuntud tööliste
asjadeajajana, samuti poliitilistes protsessides kae
bealuste' kaitsjana, on ühtlasi mitme ametiühingu
juriidiline nõuandja.

Aleksander Aben oli tegeliku põllutöölisena
1936. a. suletud Maatöörahva ühingu.kauaaegne esi
mees, hiljem siirdunud Tallinna Ühise Haigekassa

teenistusse, oli Kontoriteenijate Kutseühingu esi
mees, valiti - Tallinnast riigivolikogusse, - mõisteti
sõjakohtu poolt sunnitööle, kuid tal õnnestus põ
geneda Rootsi.

Nigol Andresen on kauaaegne töölisliiku
mise tegelane, oli Ehitustööliste Ametiühingu asja
ajajaks kuni Tallinnast väljasaatmiseni, tuntud
töölisliikumise publitsistina, samuti Marx-Engelsi
teoste tõlkijana eesti keelde.

Peale eelmainitute valiti uuteks Keskliidu juha
tusliikmeteks ametiühingute juhtivaid isikuid:

Neeme Rüüs Tallinna Kontoriteenijate Kut
seühingu praegune esimees. Olnud töölisliikumises
tegev juba kooliõpilasena, riigivolikogu liige.

Erich Kadakas „Vennad Tofer" tekstiil
käitise kauaaegne töölisvanem, Tekstiiltööliste
Ametiühingu tagandatud juhatuse esimees, linna
volinik.

Adolf Päss Metallitööliste Ametiühingu esi
mees.

Hans Liiva a.-s. Põhja Puupapivabriku töö
lisvanem, Keemia- ja Paberitööliste Ametiühingu
esimees.

Martin Kurg a.-s. Eesti Metsatööstuse töö
lisnõukogu esimees, Ehitustööliste Ametiühingu esi
mees.

Herman Arb o n kauaaegne töölisliikumise
tegelane, poliitiliste süütegude pärast karistatud.

Andrei Oja RõivastustööÜste Kutseühingute
Liidu esimees.

Boris Sür j e Kompveki- ja Biskviiditöölistc
Kutseühingu esimees.

Nõnda on ametiühingud ise kiiresti loonud en
dale keskuse, kes, koosnedes isikuist, kel on töölis
te täielik usaldus, võib juhtida ja ühtlustada ameti
ühingute tööd ja korraldada teda uutes olukordade*

üleskutse vene rahvusest

kodanikele piirimaades

Eesti Töölisühingute 'Keskliidu juhatus
kytsub üles kõiki piirimaades elutsevaid
vene rahvusest riigikodanikke hoidma
kindlat korda ja rahu praegustel erakorra
listel päevadel." Politseivõimud ei takista
rahva. rahulikke kokkutulekuid.

•Uus valitsus on astunud ametisse. Va
litsus lõpetab viibimatult seni kestnud rah
vusliku surve ja tagakiusamise ja kindlus
tab vene rahvusest kodanikele kõik demo
kraatlikud vabadused oma rahvusliku, ma-

 

jandu§liku. ja- kultuurilise tegevuse aren
' damiseks.

Nüüd * palume teha kõik, et hoitaks kor
da ja rahu, näidataks arusaavat distsip
liinitunnet ja. kainet meelt. Siis korral
duvad kõige kiiremini ja paremini kõik
lahendust vajavad küsimused. Säilitage

külma verd ! • •

E. TööLISüHINGUTE KESKLIIDU
JUHATUS.

SŠo33fiaHue ipcuicganaM pyccKOÜ

HavuoHaäbHocmu npuipanuiHUX

upaeti

UeHTpaJlbHblft COK)3 SCTOHCKHX PaÕOHHX
OpraHH3amift np»3bwaeT Bcex SCTOHCKHX
rpawflan pyccKoft HamioHa.ibHocTH npurpa-
HHMHbIX Kpaeß K CLIOKOTTCTBHK) H JIOpHÄKy
B STO Mpe3BblMaÜHoe BpeMSl. no.IHUHa ne
neaaeT npenßTCTßiift MHPHUM coõpaHHHM
rpanmaH.

Hoßoe npaBHTejibCTBO npHdynHJio K
lICnOJIIieHHK) CBOHX 00H3aHH0CTeft. npaßH-
TejibCTßO neMeaaenHo npeKpamT roneHun
H3-3a HamionajibHocTii H rapaHTHpyer rpa
iKaanaM pyccKoft Haunona.ibnocTH Bce neMo-
KpaTHMeCKHe CBOÕO£bI ÄJIH pa3BHTllfl HX

HamionajibHbix, Xo3sittcTße»nbix H xynbTyp-
HWX noTpeÖHocieft.

Tenepb npociiM-b cnejiatb Bce pan» non
aepwaHHfl nopanna II CIIOKOÜCTBHH, npocHM
co3HaTe.ibHott AHCunnnHHbi » Tpe3Boro Ha-
CTpoeHHa. Põrna Bce Bonpocbi, TpeöyioiiHie
pa3peineHHß, pa3peuiaTcn Haiuiymue « CKO
pee. CoxpaHHTe xaaaHOKpoßne!

nPEÄCEMTEJIbCTBO
UEHTPAJIbHOrO COIO3A
3CTOHCKHX PABOMMX

OPr AHM 3 AUHH

Tööliste staap. Paremal sissekäik Tööliste kutseühingute keskliidu ruumidesse. "Värava
kohal lipp loosungiga: ~Kõigi maade proletaarlased, ühinege". Vasakul grupp

korrapidajaid, kes on teel oma. staapi, omavahelises keskustelus pärast korraldust relvade äraandmiseks.

Vabastatud poliitilised vangid pärast keskvanglast väijatulemist. Neid saadavad
meeleavaldusest osavõtjad.
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KUPI ON HÄDAS AUTOGA

TEHNIKA JA TEADUS

näpunäiteid

Olgugi, et praegusel ajal elekter tungib ka ta
ludesse, jääb siiski paljudes kohtades veel ikkagi
valgustusallikaks petrooleumilamp. Teatavasti on kal
limatel lampidel . petrooleumireservuaariks klaasist
nõu. mille, külge on kinnitatud tuteklaasi-hoidja ja
tahlvöru. Viimane on kinnitatud petrooleumlreser
vuaarl külge mingisuguse kitiga, mis petrooleumis
ei sula.' Tihti põruneb võru reservuaari küljest
lahti ja siis on juba lambi kasutamine ohtlik. Viga
katsutakse kõrvaldada mitmesuguste käepärast-ole
vate abinõudega, ja kui see ei aita, ostetakse uus
lamp. Et aga meil elumajade valgustamiseks kasu
tatakse kallimaid lampe, siis on uue lambi muret
semine kaunis suur kulu, mida võib vabalt vältida
vana lambi parandamisega. See pole kuigi kee
rukas järgmiselt valmistatud kitiga, mille Koosseis
on: 12 osa kampollt, 16 osa kanget leelist, 20 osa
vett ja 20 osa kipsi. Kampol tuleb keeta leelises
kuni täielise sulamiseni, siis aurutatakse segu, kuni
ta imuutub venivaks massiks. Leelises kampoll keet
misel tekib tõrvaseep, mida tuleb lahjendada veega
(20 osa) ja siis segada temasse kips. Mass tuleb
hästi läbi segada Ja kitt ongi valmis, i mida võib
kasutada lambi parandamiseks. Niiviisi valmistatud
kitt on vastupidav ja ei sula petrooleumis.

Ümmargustcle esemetele augu puurimine, mis
peab täpselt läbistama puuritava eseme tsent
ruml, on kaunis raske, sest kärnile vaata
mata kipub puur ikkagi viltu minema. Puuri
õiges suunas juhtimiseks tuleb valmistada padrun,
muie täpsest keskkohast tuleb auk läbi puurida.
Padruni läbimõõt peab loomulikult olema sama, mis
puuritaval esemcigi. Augu puurimisel tuleb talitada
nii nagu joonisel nr. 1Ä näidatud. Niisugust abi
nõu tuleb mõistagi kasutada juhtumeil, kui on
tähtis täpne töö.

Torude ja muude ümmarguste esemete keera
miseks kasutatakse loomulikult torutange. Viimaste
muretsemine on tasuv siis, kui selliseid töid on
palju. On aga neid töid vähe, siis võib torude

keeramiseks vabalt kasutada ka harilikku tellitavat
võtit. Selleks piisab, kui võtame terasest puukruvi
otsa ja asetame võtme alumise poole ja toru vahele,
nagu see on näidatud joonisel nr. 18. Niisugune
lihtne abinõu võimaldab vabalt keerata igasuguseid
väiksema läbimõõduga ümmargusi esemeid.

Lukkudel, kus uksed seest- ja väljastpoolt tu
levad kinni ja lahti keerata ühe ja sama võtmega,
on pahaks omaduseks see, et võtit on raske õigele
kohale asetada, sest võti läheb vabalt lukust läbi.
Niisugusel juhtumil on võtmega õiget keeraniiskohta
kaunis raske üles otsida. Et sellist tüütavat ja
aegaviltvat" toimingut vältida, tuleb võti õigele ko
hale asetada, märkida siis võtme kaugus ära ja
selleks kohale villida väike kanatike (v. joon. nr.
2), kuhu asetada rõngas. Viimane võib olla me-

tailist ja isegi mõnest muust materjalist. Rõngas
takistab võtme sügavamale tungimist, kui seda
vaja on, ja peatab ta õigel keeramiskohal. Siin
on tähtis, et lukk oleks täpselt ukse paksuse kes
kel ja et keeramiskoha kaugus oleks nii väljast
poolt kui ka seestpoolt ühel ja samal kaugusel.
Vastasel korral rõngas täidab oma ülesande ainult
ühelt poolt keeramisel, kuna teiselt poolt tuleb
ikkagi õiget keeramiskohta otsida. j. L.

N.-Jõesuus avati näitlejate
puhkekodu.

N.-Jõcsuus avati Eesti Näitlejate Liidu suve
kodu, mis asetseb Viimsi ja Pargi tänava nurgal
ja kus varematel aastatel asus Kruedeneri pansion.
Näitlejate puhkekodusse on oodata näitlejaid suure
mal arvul pärast jaanipäeva, üksikuid Tallinna
teatrite näitlejaid on sõitnud juba ka kohale. Nõnda
viibivad Narvas vennad Malmst e n i d, kes põ
liste narvalastena käivad agaralt Joaorus suplemas.

Põud Otepää mägismaal
Otepää kandis annab end praegu tunda põud,

mis on ilmselt mõju avaldanud viljade kasvule.
Kõrged liivased põllud on tuhkkuivad. Rukis, mis
on hakanud juba osaliselt tolmlema, on jäämas kän

gu ja kõrrelt väikeseks. Heinamaadel ja eriti soo
del on heinakasv niivõrd aeglane olnud, et mitmel
pool pole seni veel saadud loomi karja saata.

Suvivilja orased on tõmbunud kohati kollaseks,
kasv on üldiselt seismas.

Neemerannal lõppes sportlaste
laager.

Neemerannal, N.-Jõesuu lähedal, lõppes Viru
spordiliidu korraldusel peetud spordijuhtide laager.
Laagrist võttis osa üldse 28 sportlast, kuna juhti
dena tegutsesid G. K alk un ja F. Iv u du. Laagri
lõpul oli kavatsus pidada reedel ka spordivõistlused,
kuid vastavate määruste kohaselt võistlus jäi pida
mata.

Õlilinnade tänavad saavad
uued kuued

Kõigis suuremates põlevkivitööstustes tehti al
gust iga-aastaste tänavate korrastamistöödega.
Teede tolmuvabaks tegemiseks ja liiklemise hõlbus
tamiseks kaetakse tööstuskeskuste tänavad asfalt
korraga. Kavakohaselt tahetakse asfalteerida uusi
ja juba varem korda seatud tänavaid mitmete kilo
meetrite ulatuses. Asfalti valmistavad meie põlev
kivitööstused ise.

Gaas-bensiinivabriku ehitamine
lõplikult otsustatud

Nagu kuulda, on pikemaajaliste katsetuste ja
vastavate eeltööde tulemusena nüüd lõplikult ot
sustatud gaas-bensiinivabriku ehitamine Kohtla-
Järvele. Millal ehitustööd tegelikult algavad, see on
veel lahtine. Raskusi võib tekkida mõnesuguste
ehitusmaterjalide saamisega, kuna osa materjali
dest tuleb tellida välismaalt. Ehitatav tehas tuleb
meil ainulaadne, ning ümber töötama hakatakse
seal praegu kasutamata õhku lendavaid õligaase,
milliseid vähesel määral kasutatakse vaid tööstuse
jõujaama ja koolimaja kütteks. Selgus aga, et gaa
se saab vastava ümbertöötamise teel valmistada
bensiiniks, mis oma väärtuselt on võrdne täiesti
tavalise bensiiniga. Uurimistöid peale meie oma
keemikute käisid koha peal teostamas ka saksa kee
mikud, kes saadud analüüside tulemused viisid en
daga kaasa Saksamaale. Kuuldavasti seisab uue
tüübilise tehase taga saksa kapital.

Kiiresti edenevad ka uue, neljanda, õlitehase
ehitamistööd.

Taimekaifseteade nr. 65

Mitmelt poolt teatatakse katsejaamadele roh
kest rooste esinemisest karusmarjadel ja sõstra
põõsastel. Karusmaja-rooste tekitab kollaseid roos
tepadjakesi lehtedel ja marjadel. Selle haiguse
tõrjet teostada on raske. Tulemusi on annud mar
japõõsaste pritsimine 1% bordoovedelikuga. enne
õite puhkemist. Praegu on aeg pritsimiseks juba
hilja.

Nüüd on kõikjal karusmarjapõõsaste esimene
pritsimine ..Kasoraaniga" lõppenud, mis on hästi
mõjunud põõsaste kui ka marjade tervislikule sei
sukorrale, pannes seisma jahukaste arenemise. Teist
pritsimist tuleb alata kõikjal, kus seda veel tehtud
ei ole, et kindlustada täiesti jahukastest vabu mar
ju. Pritsimine olgu igati korralik, nii et prätsimis
lahu kataks kõik põõsaste osad. Pritsimist võib lu
geda korralikuks, kui marjapõõsas on üleni para
jasti märg.

Raadio

. - * -^pilhapä^ül^ÄZ.^JUUnIL' ' - j
700 Äratüsmuusika (helipl.). 7.20 Pühapäeva

hommik raadlokülas. 1. Ploom: Marss ..Kodumaa
kaitsjad" orkester. 2. Maa õnnistus Kaa
rel Piirlaid.; —' 3. Kreek: Sirisege sirbikesed. Aavik:
Lõikaja laul. Süda: Linakatkuja. Oja: Kangakudu*
miselaul EMO segakoor. 4. Maanoored paremat
tulevikkurajamas. Arno Talvoja. 5. Lemba:
Eesti fantaasia. Liinev: avamäng «Kevad" or
kester. Heltsto: Marss «Meie noored". Ernosaks:
..Kotkarist" orkester. 8.20' Orelimuusika (helipl.).
Paul Indra. 8.40 . õlge aeg.. Teated. Hommikukont
sert (helipl.). 9.40 Mehejutt Hanno Kompus.
Meeste laule, 10.00* Jumalateenistus piiskoplikust
Toomkirikust. Piiskop dr. J. Kõpp. 12.00 Artur
Lemba helitöid (helini.). 12.40 Kõigilt radadelt. Le
hekülgi populaarteaduslikest raamatutest. 13.05—
14.00 Lõunamuusika (helipl.).

17.45 Teated ja reklaam. IH.OO Eesti valsse ja
tantse (helipl.). 18.30 «Ebavere linn" M. J. Eiseni
järele kuuldemänguks seadnud Salme Luide-Vettik
(noortele). 19.10 Eesti laule (helipl.). 19.30 ..Korvi
tegija Siimu õnn", Peet Vallaku novell. Loeb Ott
Raukas. 19.55 Kui Kungla rahvas... (helipl.). Aavik:
Marss «Kungla rahvas" orkester. Kappel; Oleksin
laululind Tallinna Meestelaulu Seltsi koor. Här
ma: Tuljak EMO segakoor. Kull: Labajala
valss; Kaera-Jaan <— orkester. Compe (sdn.): Tilde
ratas, taaderatas orkester lauluga. Tammeveski:
Unistus; Üksainus õis Eedo Karrisoo (tenor).
Compe: Mai-poika orkester. Siirak: Valss «õnne
kevad" Artur Rinne (bariton). Compe: Eesti
polka orkester lauluga. Viru valss. Jämaja laba
jalg orkester. Veebel* Valss «Laul kenale ko
dule" Artur Rinne (bariton). Helisto: Marss
«Meie vana" orkester. 20.45 Päevauudised. 21.00
õige aeg. Teated. 21.05 Artur Kapi koorilaule
(helipl.). 21.30 ..Kõik pehmed suvetuuled mängivad",
luule- ja muusikapõimik. Deklamatsioon Teet
Koppel. 22.00—24.00 Jaanilaupäeva õhtuks. Meele
olu- ja tantsumuusika, (helipl.).

Esmaspäeval. 24. juunil.

7.00 Äratusmuusika jaanipäeva-hommikuks (heli
plaadid). 7.20 Põllumecstc-saade. 1. Valss «Lõbu
sad seltsilised" orkester. 2. Mäepere Märt käis
põllutöökojas. Elmar Nugise reportaaž põllutöö
koja keskasutusest. 3. Marss «Ustavad sõbrad" 
tsitriduett. Meri: Kalurite-laul. Jõua ju kaugelta.
Würck: , Lapsepõlve kodu Aarne Viisimaa (te
nor). 4. Põllumajanduslik päevaküsimus. 5. Vocl
ker: Jaht metsas orkester. 6. Teated põllumees
tele. 8.20 Vaimulikke laule (helini,). 8.40 õige aeg.
Teated. Hommikukontsert (helipl.). 9.40 Jaanipäeva
hommikul Jaan Rummo. 10.00 Tallinn ja Türi:
Jumalateenistus Jaani kirikus. Praost H. Kubu.
Tartu: Jumalateenistus Peetri kirikust, õp. J. Taul.
12.00 Albert Coatesi taktikepi all (helipl.). 12.45
«Leheküljed suvepäevade raamatust", Artur Adsoni
suvemeeleolusid põhjarannikult. Loeb Felix Moor.
13.10—14.00 Lõunamuusika (helipl.).

17.45 Teated ja reklaam. 18.00 Kutse tantsule
(helipl.). 18.40 Kas võite sellele vastata (111 
Voldemar Mcttus. 19.00 Ansambleid vanadest ope
rettidest (helipl.). 19.20 «Püha-Jüri leib". Jakob
Mändmetsa jutustus. RR orkester, juh. P. Nigula
20.45 Päevauudised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.05
Ja nüüd tantsime: Vana tantsumuusika (helipl.).
22.00 Moodne tantsumuusika. Mängib trio: Priit
Vebel (klaver), E. Kruus (löökriistad) ja Uno Elts
(kitarr, akordion, vibrafon, klaver). 22.50 õige aeg.
Päevauudised ja sporditeated.

Maleveerg

Toimetaja.'A.Veldemaa.' " *•
Partii Koblenca Rud. Pruun.

Maletajaid võib nende malesportliku meelsuse
järele liigitada kahte rühma. Ühde maletajad pane-,
vad suurt rõhku individuaalsele edule ja püüavad
mängida maksimaalse .võimega, juhul, kui on kaalul
isiklik auhinnaline või kvalifikatsioonilise tähtsu
sega koht turniiris. Võisteldes aga meeskondade
võistlustel, millel on tähtis meeskonna- ja mitte
individuaal-tulemus, säärased maletajad mängivad
loiult Ei saa öelda, et nad meelega kaotaksid või
hoiduksid vastast võitmast, kuid nad mängivad
mugavalt, ilma end eriti pingutamata, mõeldes see
juures: Hea on, kui võidan, kuid kui kaotan, pole
ka midagi katki. Pole imestada, kui säärase lioia
kuga maletajad meeskonnavõistlusel kaotavad klass
või isegi paar klassi endast nõrgemale maletajale.

Teise liiki kuuluvad maletajad taotlevad küll
samuti isiklikku edu, kuid meeskonna eest võidel
des nad panevad välja maksimumi pinget ja . tihti
„veel enamgi". Surnud viigiseisudestki nad püüavad
meeskonna kasuks lisapunkti ja tihti toovadki.
Säärast liiki maletajad võivad tuua võidupunkti
ka siis, kui vastaseks on klassi võrra tugevam
maletaja.

Teise liiki kuuluvad maletajad taotlevad küli
TEMS'i maletaja Helmut Kärdi. Individuaaltur
niiridel ta on mänginud tühise eduga, platseerudes
enamasti allapoole keskmisi kohti. Meeskonna eest
võisteldes on ta aga esinenud hiilgava tulemusega,
olles viimasest 23 partiist võitnud 21 partiid, vä
gistanud ühe ja kaotanud ainult ühe. Hiljutises
matsis lätlaste vastu ta võitis mõlemad partiid.
Märkimisväärne on, et kuigi Kärdi on mõnes par
tiis taguri võrra vähemuses, ej pruugi meeskond
kohe rutata endale nulli kirjutama Kärdi võib
veel või tagi.

Teiseks väga tulusaks meheks meeskondade
võistlustel on meistrikatid. Rudolf Pruun. Ta
võitis mõlemad partiid niihästi lätlaste kui ka
veidi varem leedulaste vastu. Lätlaste poolt män
gis Pruuni vastu rahvusvahelise staažiga maletaja
Koblencs. Esitame järgnevalt Pruuni teise partii
Koblencsi vastu. Koblencsil on valged.

1. Rf3, d 5; 2. d 4, Rf6; c 4, c 6; 4. e 3, Rbd7;
5. Rc3, e 6; 6. Od3, Oe7; 7. o—o. O—O; 8. e 4,
de; 9. Re 4, Rc4; 10. Oe4, Rf6; 11. Od3, b 6; 12. Le2,
Ob 7; 13. Vii, Lc7; 14. Res, VadB; 15. Oc2, e 5;
16. Ofs, Odö; 17. dc, Lcs; 18. Od3, g 6. Valge lei
dis korraga, et ratsu seis e 5 peal on tugevasti ohus
tatud, näiteks järgneva Rf6—hs läbi. Sellest vaba
nemiseks ja ühtlasi ka mustadele raskuste valmis
tamiseks, valge käis 19. b 4, millise kahingu must
rahulikult vastu võttis: 19. .... Lb4; 20. Ogs, Oe7;
21. Le3, Lcs; 22. Lcs, bc; 23. Rg4, Res; 24. Oh 6.
vaata seisupilti;

MUSTAD

VALGED
24. .... Rc3; 25. ok3. KfB;

26. Vd2, Oe4; 27. Vcl, Vd3; 28. Vd3. Huvitav on.
ct mustal on 2 kvaliteed vähem, kuid ta võidab
siiski: 28 Re 2+; 29. Khl, Od3; 30. Vdl, Oc4;
31. Vd7, Oa 2; 32. Va 7, Ob 3; 33. Re 3, Ogs ja valge
alistus. Ilus, kombinatsioonirikas partii.

Sünnipäevalapsi

Ella Treffner 50-aastane
Täna pühitseb oma 50 a. sünnipäeva kasvatustege

lane ja lastekirjanduse autor Ella Treffner.
Juubilar sündis 23. juunil 1890 Ulila vallas Tar

tumaal. õppis Tartu eraülikoolis füüsika-maTcm. tea
duskonnas 1910—14 ja Tartu lasteaednike seminaris
1925—26, mil omandas lasteaedniku kutse. Tcotsenud
kooliealise kasvatustöö alal. Korraldanud emade
kursusi, ajakirja ..Taluperenaine" kasvatusliku osa
konna toimetaja. Juubilari sulest on ilmunud algu
päraseid lastenäidendeid.

Kaarel Asper, põllumees, sünd. 24. juunil 1871.
a. Laiuse v. Tartumaal.

Johan Mütlerson, arst, sünd. 21. juunil 1870.
a. Sangaste v. Valgamaal.

Eduard Oja, helilooja, sünd. 24. juunil 1881. a.
Aruta v. Tartumaal.

Herman Räisa, põllupidaja ja seltside tegelane
Nõo vallas Tartumaal, sünd. 23. juunil 1890. a.
Pärit Lukelt, kus praenugi elab. Osa võtnud koha
like seltside ja omavalitsuse tegevusest, Luke tule
tõrje auliige, mitmekordne abivallavanem jne. Pü
hitseb oma 50. sünnipäeva.

Laupäeval, 22. juunil 1940 Päevaleht Nr. 166 '

Vastutav toimetaja H. Tarn naer.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastns-übisu*
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Armast meest, isa ja wanaisa

JÜM IHitt

sünd. 10. 5. 1861, surn. 22. 6. 1940.

'i

leinawad kurbuses

abikaasa. Pojad abikaasadega, pojapoeg ja omaksed.

Kirstupanek 2Z. 6. 1940 kell 7 õhtul Koidu 68.
Ärasaatmine leinamajast 25. 6. kell 4 Rahumäe Pühawaimu kalmistule.

Väikest tuba
maale linna lähedale kui-1
vas metsakohas soovib
üksik proua juulikuuks.
Pakkumised ühes hinnaga
sita ~15/9595".

Abielupaar soovib
tuba

pliidiga-või väikese köö
giga. Teatada slt. ~32/
9852".

Garaažl
vähemale sõiduautole va
jatakse - kohe. Teatada - slt.
~19/9839".

50 kr. sellele, kes soo
vitab kiiresti päikese
poolse

2 toa ja

köögiga

korteri
lasteta abielupaarile. Kas
vanniga või ilma. Teat.
slt ~3/9863".

Vajan odavat erasissek.
väikest, piinlikult puhast

möbl. tuba
vanni ,ja telefoni kasuta
misega. Kirj. pakk. hin
naga slt. ~29/9609".

pii

NÕMMEL IA MUJAL

Üürile anda ilus
mööblita

tuba
Valdeku 11—4, Nõmme.

Ära anda 1. juuliks
kaupluseruumid

vähese kaubaga, maal käi
davas kohas. Teat. saab
Põltsamaa pk. 24, „Kaup
mees".

[ Müüakse

Kiiresti müüa
türgi- ja tigudiivan, m.
korras jalgratas, puhvet,
pl&Uš-põrandavaip, raud
voodid, käsi- ja jalgõmb
lusmasin, kirjutus- ja
diivanilaud, pronks-, laua-,
seina- ja laekroonlühter,
trümoopeegel, Pärnu m.
98—2.

Sega

palgimetsa
müüa - suuremal hulgal.
Rapla, postkast 36.

Armas Poeg

Ewald Waldur

SS«d. 20. sept. ISIS, <«r«. 21. {mutil 1940.

Siiaaivas leinas
wanemad, tõend ja omaksed

Lühikese raske haiguse järelt lahkus meist meie armas
ALEKSANDER SIHT .

Sünd. 9. sept. 1887, surnud 21. juunil 1940
Sügavas leinas

abikaasa, õed ja vennad.
Xrasaatmine Tõnismäe haigla kabelist 23. juun. kell 1 päeval

Liiva kalmistule. '

FALLI H N A 8
Tuba

vaheseinaga, ühes - talliga
võr ilma,, ja kuiv ühe
toaline keldrikorter ilma
elektrita ära < anda. Kauba
tän. B—l.

Ilus suur korter II kor
ral 4 tuba, kook, ve
randa ja teised ruumid
välja üürida Vana-Kala
maja tän. 3. Küsida krt. 19

Välja üürida
suur tuba köögi> ja vanni
tarvitamisega. Kaupmehe
tän. 11-a krt. 16.

KaasUUrillseks
võib tulla kindlas teenis
tuses vanem .meesterah
vas. (Magamisaše- on ole
mas.) Köie tän. 6—lo.

Suur päikesep. erasisse
käiguga

tuba
ära anda - mööbliga I—21—2
isikule. Köie 1-b krt. 7

Korterid
kahe ja kolmetoalised,

vanniga, ära anda uues
keskküttega majas Soo
tän. 30—6.

I—2 tuba

välja üürida.. S.-Patarei

. advokaadile
sobivad

vastu vftturuumld
üürile anda. Piide - tän. 36
krt. 26.

Korteriotsimised

Xntellig. kaheüikmellne
perekond vajab nüüd või
lähemal, ajal

korterit
2 tuba, vanniga või ilma.
Rajoon pole tähtis. Pak
kumised slt. ~13/9593".

Arstid

Tallinna Eesti
Erakliinik

(Dr. V. Krull'l Erakliinik)
Sakala 32,
teist. 463-19.

Sünnitusosakond
I, XI ja 111 klass.

Sünnitajate vastuvõtmine
igal ajaL

Hamba- ja luuhaigused,
; M kunsthambad .

Dr. R. Jakobson
Yastuv. 10—1; ja 4—H7>

Viru 7.
Telef. 450-87.

Hambaarst

L Goldberg

üle kolinud

Harju 28—1
(sissekäik Trepi tän.)
(Enne Vabadusväljak
- 10-A—4.)

Tallinna

Eesti Erakliinik
Sakala 32,
vajab kohe

halastajaõde
või õde

ämmaemandat

Tööotsimised

või naisjuuksetööstuse ala
le. Teatada kirjal, slt.
~28/8848".

Pikemaajalise kaubandus
praktikaga noormees, kes
on vilunud müügi alal,
otsib

teenistust
ärisse, lattu või kon
torisse. Valitseb vene ja
saksa keelt. Teat. kirjal,
slt. ~29/9849".

Korralik keskealine naine
otsib tööd

ruumide koristajaks või
passi jaks majja. On vi
lunud kõigis majatöödes.
Kirjad slt. ~17/9837".

Intellig. preili
vajab tungivalt kohta
kontori, puhveti, kassasse,
ärri müüjannaks või mi
dagi muud. Valitseb keeli
Kirj. pakk. pai. slt. ~28/
9608".

Paemurdjat
tarvis väljasõiduks. Kü
sida telefonil 516-87 või
413-32. Valgevase 3—7 või
Vana-Posti 3—5.

Vajatakse

ettekandjat
söögisaali. Teat. kirj. slt.
~38/9578".

_ Vajatakse vilunud
  kaubapakkujaid

f metallkaupade ja värvide
  alal. Pakkum. ühes tea

dete ja elulooga slt. ~26/

Südamlik tänu

kõigile sugulastele, sõpradele ja tuttavatele,
eriti „Poligraafi" seltsi juhatusele, kes minu
mehe, meie isa ja venna

Karl M chelsoiTi

muldasängitamisest osa võtsid ja kadunu
kalmu rohkete lillede ja pärgadega ehtisid.

Leinajad LESK, LAPSED ja ODE.

Oma lahkunud liiget

Karl Kass'i

mälestavad

A.-8. „FRANZ KRÕLLI" SPORDI-KULTUUR
UHINGU JUHATUS JA LIIKMESKOND

Harju Maavalitsus annab välja avalikul
valikpakkumisel 8. juulil s. a. kell 10 hom
mikul, Roosikrantsi 12

Keila-Joa betoon-kaar

süla ehitustöö

Keila-Joa II - kl. maanteel, silla avaus 40 mtr.
Töö tuleb teostada ettevõtjal omast materjalist.
Toetust (ederaha)' maavalitsuse poolt ei anta.
Tagatistrahvi suurus 10% pakutavast hinnast.

Kinnised kirjalikud pakkumised, mis pea
vad sisaldama kõiki RHS § 42 nõutud andmeid,
tuleb sisse anda või saata postiga maavalit
suse Ehitus-Teedeosakonnaie, Roosikrantsi 12,
Tallinn. : Projektiga, tööde kirjeldusega, tingi
mustega ja lepingu kavaga võib tutvuda Ehitus-
Teedeösakonnas.

EHITUS-TEEDEOSAKOND.

Kösitöösturitele!

Ärgem unustagem,. et ainult • 14. juulini, s. a.
saab veel hankida kutsetunnistust ilma
eksamite.

Muretsege kutsetunnistus, kellel see veel
puudub,' Selles asjas antakse nõu ja juha
tust V. POSTI 2-A KRT. 8.

Rakvere jaanilaat

17. ja 28. juunil

jääb pidamata.

LINNAVALITSUS.

JEKS1"I*'1*' KETRAMISE JA KUI
MISE -VABRIKU AKTSIASELTSI JÜHAT

teatab aktsionäridele, et

dividend 1939. a.

kupongi järgi

ä kr. 4. 'aktsialt makstakse välja peakontori
kassast,1 > Tallinnas,- Suür-Karja 15, alates 25.
juunist- s.  a., äripäeviti- kella 11—14.

Ilus krunt

(450 ? r.-sO • • müüa - - Hiiul, supelbasseini lähedal

Telefon - 523-31, või kirjalikult slt. ~3/9583".

,Laste Rõõm' on laste õnn!

Kauplus
müüa ühes aiamaa ja
eluruumiga. . Küs. Tartu
mnt. trammi lõppjaama
juures olevast kioskist.
Samas müüa ka ehitus
krunte.

rKui vi ja laudu, |
planke ja prusse, põran
da-, voodri- ja laolaudu

müüb odavasti
I Kloostriveskl, tel. 8 I
W 0.-ü. »Radlx"^J

MUUa
täiesti korras sõiduauto

Vauxhall, on sõit
nud 14.000 km. Näha
saab Kuimetsa, vallas' Su
lu talus. Lähem autobuss
peatus Habaja mõis Tal
linn-Kose-Kuimetsa liinil.

Krundid
müüa. Küsida Männiku
tee 74—1 Oie bussipeat.
Nõmmel. -

Kultuür

talu
müüa või Tallinnas või
Nõmmel oleva majaga va
hetada. Kirj. slt. ~6/9586"
või. Linda 6—4, telefon
413-24.

RAADIO
Am. 6-lamb. universaal
super, müüa. Hind 65 kr.
Kirjad kuni 25. juunini
slt ~20/9840".,

. 6 min. südalinnast va
nem

maja
müüa. Hind 15.000 kr.,
sissetulek 1500 kr. aastas,
väljamaks 5000—'7000 kr.
Lähem. Uus 29—8 hoovis.

TT rn iiiii

Mitmesugust

ehitus

materjali
pruugitud laudu, isoleer
pappi jne. odavasti müüa.
Küsida A.-s. ..Näituselt",
Tallinn, Harju tän. 43—2,
kella 9—lo.

Nõmmel müüa

kaks maja
jaama lähedal.-' Küsida
slt „27/9SO7"i -

/Müüa kiiresti

Nõmmel Sulevi *7, Vaba
duspst- - Jannsepi:; autobu
sepeatuse lähedal.

Kindel raha- paigutusi
Nõmmel, Metsa -t algul,
müüa palkmetsaga ilus

ehituskrunt
Lähem. Uus 29—8 hoovis

Kiisal-mÜÜh .
ehituskrunte

javmaju ilusa jõe kaldal.
J. Veisenberg. Kiisa p.-ag.
Telef. 21-e : (Kohila).

Maja mODa
kesklinna . lähedal (uuem
ehitus)/ Hind. 36.000 kr.
Võlga ei . ole. Kirjad slt
~31/9611". , • '

Müüakrunt
25 'km, Talliririast, "raud
teejaama jq jõe-: lähedal.
Krundil ehitüsihets. Teät.
sltl2/9332".

Müüa Türil, S. Pärnu
mnt.

maja
sularaha eest. Teat. saab
Kuimetsa ag. Juhatajalt
või Türi piirkonna tee
meistrilt.

MUUaksa
Aruküla suvituskohas ehi
tuspalgimets krundiga 8310
r.-mtr. Küsida Vana-Ka
lamaja 3—19.

Ostetakse

Ostan krundi või
maja

väljamaksuga 4000 kr.
Teat. slt. ~25/9845".

1

Soovin osta

Soovin osta pruugitud
(kärn. vahe kuni 1 mtr.)

rauatreipingi
ja universaal-elektrimõõt
. riista. Teatada slt. ~26/
9346".'

. Ostetakse kuivi
vahtrapuuplanke

ja lõhandikke. Teatada
kirj. (ühes paksuse ja
hinnaga) slt. ~22/9602".

Veepaak!
tarvis 'puust või rauast,
maht 1000 ltr. Vana-Posti
3—5, telel. 438-99.

Ostan korras
puumaja

maja osa või korteri. Li
gemalt teat. slt. ~9/9589"

Brlljante,
kulda ]a hõbedat
ostab kõrgema hin

naga kullasepaäri
V. Erlang Kuninga
t. 6 ja Narva m. 17. Mitmesugust

Mõõbli- ja
masinate

vcokt

autod
ja tooliicd

•aada
Laulupeo 22

Ed. Poola 3^23

Soovin laenata kinnis
vara I obligatsiooni kind
lustusel

6000 krooni
Kirj. slt. ~14/9834".

Soovin laenu
40.000 kr. Tallinnas aset
seva maja priima obli
gatsiooni kindlustusel.
% % kokkuleppel. Kirjad
slt. ~1/9581".

Tehnilise haridusega
noormees soovib

tutvuda
vene keelt valitseva neiu
ga jalutuskaaslase ning
keele harjutamisvõimaluse
leidmiseks. Kirjad slt. ~37/
9577".

Korralik heasüdameline
tütarlaps

soovib tutvuda
samasuguse karske noor
mehega. Kirjad slt. ~2/
9582".

Laenu
soovin linna kinnisvara
peale (heas kohas) 5000
kr. Kirjad slt. ~30/9610".
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jõudis kohale

suurem saadetis kauaoodatud

(Soome kaupu:

pruun papp

pergamun

paksused nr. nr. 30—180

ja poognates.

JltüügU igasugusQt fiulgal

..Päevalehe" raamatukaupl.

PMrnu mnt. 10, kOnetr. 446-11, 479-23 Pikk- tän. 2,könetr. 428-83.

TALLINNA EESTI KIRJASTUS ÜHISUS

POhapäewiti ilusa ilmaga sõidawad reisijatelaewad

Esto" ja „Kaleva'

Sõit on mugaw Ja odaw.

Kasutage laewasid!

Wõõrastemaja „Baltika"

Pärast remonti

mugawad puhtad toad

wõõrastele jälle saada. Korralik teenimine.

Austusega
wõõrastemajapidaja

111

Ortopeedia-, bandaaži- ja jaianõudetööstus

nr. 2, telef. 483-68

valmistab arstlikke jalanõusid,
hästi kergeid jalapõhjatugesid ja

igasuguseid teisi jalaravivahendeid

;;A«

Riiklik supelasutns

„Kemeri"

Riia juures (Lati),
Kange väävelvesi ja vääveljoodi sisaldav raba.
Tegutseb kogu aasta. Silmapaistvad tagajärjed'
reuma, luuvalu, neuralgia (išias!), naiste-, lii
geste-, südame-, ainetevahetuse-, kõhu, soolte
ja maksahaiguste kui ka ülemiste õhuteede ka
tarride, üldise väsimuse ja närvilisuse puhul.
Dieediravi. Inhalatsioonid. Moodsad uurimis- ja
raviaparaadid. Muusika. Raamatukogu, lugemis
saal raamatüiga, žurnaalega ja ajakirjadega
paljudes keeltes. Igasugu sport (ka ratsutami
ne). Suurepärane park. Tore supelrand. Ideaal
ne puhkepaik. Odav elu. Täieväärtuslik 4-näda
lane kuur maksab 50—100 latti. Tuba ja pan
sion eramajas 4—B I. päevas ja kallimalt; see
sama riiklikus kuurhotellis 10—15 1. päevas.
Sügisel, talvel ja kevadel on hinnad kuurhotellis
20% odavamad.

Teat. ja prospekte: Kemeri, Kurhotel. Tel. 301.
Tel.-aadr.: „Hotkem", Kemeri.

Iga laps loeb

..Laste Rõõmu"

Keskm. aast. karske
härra, väikese kinnisvara j

omanik, soovib j
tutvust

iseseisva preili või proua
ga. Kirjad ühes eluloo
kirjeid, slt. ~18/9838".

DAAMID,
ELEKTRILOKID

parimate õlidega alates
150 s. pea igasug. juus

tele. Juuksetööstus K.
Emme, Vana-Viru tän. 3.
Tel. 480-00 (Viru vära
vate juures).

Üksik intell. harit. ma
jandusi. kindlust, kesk
ealine noormees soovib

tutvust

samas, naister. kuni 37
a. Siht abielu. Kirj. Vänd
ra p.-k. 13.

Sissetöötatud tööstus
vajab
kaasomanikku

kr. 3000—4000

ühe kaasomaniku lahku
mise tõttu. Kaasatööta
mine soovitav. Alatine
tarvitajaskond, riiklikud
ja eraettevõtted üle rii
gi. Kuu netotulu 600—700
krooni. Kirjad slt. ~30/
9850".

Kadunud

Hõbetaskukell
ripatsiga kaotatud 20.
juunil s. a. Teatada Nõm
me, Valdeku tän. 5, vae
vatasu eest.

team
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ABJAAJAMIN E KIIRE, KORRALIK JA SOOONE


